



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.4 FECHA ELABORACIÓN:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PUBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO_APLICA			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PPOS	2.3 NIVEL MIR:	FIN	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONTRIBUIR CON LA CONSERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE Y MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACIÓN MEDIANTE LA APLICACIÓN DE PROGRAMAS ORIENTADOS AL SANEAMIENTO AMBIENTAL			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SATISFACCIÓN OBTENIDA DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS Y SERVICIOS PÚBLICOS BAJO DEMANDA EN EL ESTADO.	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL NIVEL DE SATISFACCIÓN DE LAS PERSONAS QUE UTILIZAN LOS SERVICIOS ESTATALES DE CARRETERAS Y CAMINOS SIN CUOTA, EDUCACIÓN BÁSICA, UNIVERSIDADES ESTATALES, POLICÍA, TRANSPORTE, SALUD ESTATAL Y SEGURO POPULAR DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, CON PERIODICIDAD BIENAL, INDICADO EN PORCENTAJE.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE USUARIOS "MUY SATISFECHO" Y "SATISFECHO" CON LOS SERVICIOS BÁSICOS Y BAJO DEMANDA EN QUINTANA ROO/TOTAL DE OPINIONES DE USUARIOS EMITIDAS SOBRE SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS Y BAJO DEMANDA EN QUINTANA ROO*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	BIENAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	TABULADOS PREDEFINIDOS "II. EVALUACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICO BAJO DEMANDA" DE LA ENCUESTA NACIONAL DE CALIDAD E IMPACTO GUBERNAMENTAL (ENCIG), BIENAL INEGI. DISPONIBLE EN HTTPS://WWW.INEGI.ORG.MX/PROGRAMAS/ENCIG/2019/#TABULADOS.			

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
41.7	2019	45		PORCENTAJE	Hasta +/- 2	Hasta +/- 3	Más de +/- 3

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SATISFACCIÓN OBTENIDA DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS Y SERVICIOS PÚBLICOS BAJO DEMANDA EN EL ESTADO.	0.00	0.00	0.00	45.00	45.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE USUARIOS "MUY SATISFECHO" Y "SATISFECHO" CON LOS SERVICIOS BÁSICOS Y BAJO DEMANDA EN QUINTANA ROO.	0.00	0.00	0.00	4378486.05	4378486.05	USUARIOS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE OPINIONES DE USUARIOS EMITIDAS SOBRE SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS Y BAJO DEMANDA EN QUINTANA ROO.	0.00	0.00	0.00	9729969.00	9729969.00	USUARIOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SATISFACCIÓN OBTENIDA DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS Y SERVICIOS PÚBLICOS BAJO DEMANDA EN EL ESTADO.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE USUARIOS "MUY SATISFECHO" Y "SATISFECHO" CON LOS SERVICIOS BÁSICOS Y BAJO DEMANDA EN QUINTANA ROO.	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE OPINIONES DE USUARIOS EMITIDAS SOBRE SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS Y BAJO DEMANDA EN QUINTANA ROO.	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META BIENAL PROGRAMADA ES DE 4378486.05 USUARIOS ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN CEROS, YA QUE LA FRECUENCIA DE MEDICIÓN ES BIENAL.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ	6.2 TELÉFONO:	984-877-3050 Ext. 10199
6.3 CARGO Y ÁREA:	TESORERO MUNICIPAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	tesorero.municipiodesolidaridad@gmail.com



[Handwritten Signature]
L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.4 FECHA ELABORACION:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO_APLICA		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	PROPÓSITO	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD PRESENTA SUFICIENTE APLICACIÓN DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PROYECTOS APLICADOS SATISFACTORIAMENTE EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO				
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL CUMPLIMIENTO DE TODOS LOS PROYECTOS PROGRAMADOS QUE LAS DIFERENTES UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE TODA LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD EJECUTAN CON EL RECURSO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, ASI MISMO SE CONSIDERARA UN PROYECTO SATISFACTORIA SIEMPRE Y CUANDO SE OBTENGA AL MENOS UN 80% DE CUMPLIMIENTO.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA				
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE				
3.3 FÓRMULA:	PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL CON CUMPLIMIENTO SATISFACTORIO / TOTAL DE PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL PROGRAMADOS * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	ANUAL				
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE				
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ARCHIVO DE CONCENTRACIÓN DE REPORTES TRIMESTRALES DE ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, ANUAL, TESORERÍA MUNICIPAL						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
61.54	2021	90	PORCENTAJE		20	25	25

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PROYECTOS APLICADOS SATISFACTORIAMENTE EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	0.00	0.00	0.00	90.00	90.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL CON CUMPLIMIENTO SATISFACTORIO	0.00	0.00	0.00	9.00	9.00	PROYECTOS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL PROGRAMADOS	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	PROYECTOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PROYECTOS APLICADOS SATISFACTORIAMENTE EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL CON CUMPLIMIENTO SATISFACTORIO	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL PROGRAMADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRITICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 9 PROYECTOS APLICADOS SATISFACTORIAMENTE, ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN CEROS, YA QUE LA FRECUENCIA DE MEDICIÓN ES ANUAL.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ	6.2 TELÉFONO:	984-877-3050 Ext. 10199
6.3 CARGO Y ÁREA:	TESORERO MUNICIPAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	tesorero.municipiodesolidaridad@gmail.com



[Handwritten Signature]
L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.4 FECHA ELABORACION:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCAÑO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_FINANZAS_SALUDABLES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 18. FINANZAS PÚBLICAS RESPONSABLES
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	11. VIGILAR Y ADMINISTRAR LOS RECURSOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, CON EL OBJETIVO DE CONTAR CON RECURSOS SUFICIENTES PARA LA APLICACIÓN DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL Y CONTAR CON MÁS RECURSOS ECONÓMICOS PARA EL DESARROLLO DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	PROYECTOS DE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS QUE PARTICIPAN PARA LA APLICACIÓN DEL RECURSO DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL APROBADOS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL APROBADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL TOTAL DE PROYECTOS QUE FUERON APROBADOS EN EL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, DEL TOTAL DE PROYECTOS PRESENTADOS POR LAS DIFERENTES UNIDADES ADMINISTRATIVAS, QUE CUMPLIERON CON LAS ESPECIFICACIONES DEL REGLAMENTO INTERNO DEL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL APROBADOS / PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL PRESENTADOS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ACTAS DE SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, RESGUARDADOS EN LA DIRECCIÓN DE FINANZAS		

3.10 LÍNEA BASE

VALOR	AÑO BASE	3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
		VALOR	PORCENTAJE	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
89.66	2021	90			13	20	20

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL APROBADOS	87.50	0.00	100.00	0.00	90.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL APROBADOS	7.00	0.00	2.00	0.00	9.00	PROYECTOS
4.3 VARIABLE 2	PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL PRESENTADOS	8.00	0.00	2.00	0.00	10.00	PROYECTOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL APROBADOS	100.00	-	-	-	100.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL APROBADOS	11.00	-	-	-	11.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL PRESENTADOS	11.00	-	-	-	11.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 9 DE PROYECTOS APROBADOS, ESTE TRIMESTRE SE ESTIMABA LA PRESENTACIÓN DE 8 PROYECTOS AL COMITÉ, NO OBSTANTE SE PRESENTARON 11 PROYECTOS EN EL COMITÉ LOS CUALES SE APROBARON EN SU TOTALIDAD, SE SUPERA LA META DERIVADO QUE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES Y LA ZOFEMAT PRESENTARON MÁS PROYECTOS QUE FUERON APROBADOS CON EL FIN DE ATENDER LAS NECESIDADES DE LA POBLACIÓN.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JOSÉ ARNULFO CASTILLO DZIB.	6.2 TELÉFONO:	984 877 30 50 EXTENSIÓN 10226
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE FINANZAS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	direcciondefinanzas@gobiernosolidaridad.gob.mx



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.4 FECHA ELABORACION:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCANO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_FINANZAS_SALUDABLES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 18. FINANZAS PÚBLICAS RESPONSABLES
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	11. VIGILAR Y ADMINISTRAR LOS RECURSOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, CON EL OBJETIVO DE CONTAR CON RECURSOS SUFICIENTES PARA LA APLICACIÓN DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL Y CONTAR CON MÁS RECURSOS ECONÓMICOS PARA EL DESARROLLO DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE LAS SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL REALIZADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL TOTAL DE REUNIONES QUE SE REALIZAN PARA LA APROBACIÓN DE PROYECTOS O PRESENTACIÓN DE INFORMES DE ACTIVIDADES DE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS QUE EJECUTAN RECURSO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO REALIZADAS/SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO CONVOCADAS * 100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ACTAS DE SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, RESGUARDADOS EN LA DIRECCIÓN DE FINANZAS		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
100	2021	100	PORCENTAJE
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 34
		RIESGO Hasta +/- 40	CRÍTICO Más de +/- 40

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL REALIZADAS	33.33	0.00	33.33	33.33	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO REALIZADAS	1.00	0.00	1.00	1.00	3.00	SESION
4.3 VARIABLE 2	SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO CONVOCADAS	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	SESION

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL REALIZADAS	33.33	-	-	-	33.33	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO REALIZADAS	1.00	-	-	-	1.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO CONVOCADAS	3.00	-	-	-	3.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 3 DE SESIONES DE COMITÉ A REALIZAR, ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMAN UNA SESION DE COMITÉ Y SE REALIZA UNA SESIÓN EL 13 DE ENERO DEL 2022, CUMPLIENDO CON EL INDICADOR.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JOSÉ ARNULFO CASTILLO DZIB.	6.2 TELÉFONO:	984 877 30 50 EXTENSIÓN 10226
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE FINANZAS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	direcciondefinanzas@gobiernosolidaridad.gob.mx



L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE	1.4 FECHA ELABORACION:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_4_COMPETITIVIDAD_TURÍSTICA_Y_DESARROLLO_ECONÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. DESARROLLO Y DIVERSIFICACIÓN ECONÓMICA CON OPORTUNIDADES PARA TODOS
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	II_IMPULSO_A_LA_INVERSIÓN_Y_AL_DESARROLLO_ECONÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 2. DESARROLLO, INNOVACIÓN Y DIVERSIFICACIÓN ECONÓMICA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	2. PROPICIAR EL APROVECHAMIENTO DE LA DISPONIBILIDAD DE SARGAZO COMO INSUMO DE DIVERSOS PROCESOS PRODUCTIVOS QUE PUEDEN REPRESENTAR UNA VENTAJA ECONÓMICA PARA EL MUNICIPIO Y POSICIONAR AL MUNICIPIO COMO INNOVADOR EN EL MANEJO DEL SARGAZO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	SARGAZO DE LAS PLAYAS PÚBLICAS DEL MUNICIPIO APROVECHADO				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE TONELADAS DE SARGAZO LIBRES PARA APROVECHAMIENTO	3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL SARGAZO OTORGADO PARA PARTICULARES E INSTITUCIONES QUE LO SOLICITEN PARA SU APROVECHAMIENTO, REDUCIENDO SU DEPÓSITO EN EL RELLENO SANIARIO.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	TONELADAS DE SARGAZO LIBRES PARA APROVECHAMIENTO / TONELADAS DE SARGAZO PARA APROVECHAMIENTO PROGRAMADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE CONTENCIÓN DE SARGAZO PARA EL COMITÉ DEL FIDEICOMISO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.		
0	2021	100	PORCENTAJE		
			ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
			Hasta +/- 10	Hasta +/- 15	Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TONELADAS DE SARGAZO LIBRES PARA APROVECHAMIENTO	8.33	45.83	37.50	8.33	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TONELADAS DE SARGAZO LIBRES PARA APROVECHAMIENTO	1000.00	5500.00	4500.00	1000.00	12000.00	TONELADAS
4.3 VARIABLE 2	TONELADAS DE SARGAZO PARA APROVECHAMIENTO PROGRAMADOS	12000.00	12000.00	12000.00	12000.00	12000.00	TONELADAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TONELADAS DE SARGAZO LIBRES PARA APROVECHAMIENTO	0.00	-	-	-	0.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	TONELADAS DE SARGAZO LIBRES PARA APROVECHAMIENTO	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TONELADAS DE SARGAZO PARA APROVECHAMIENTO PROGRAMADOS	12000.00	-	-	-	12000.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 12000 TONELADAS DE SARGAZO APROVECHADO, LA META TRIMESTRAL PROGRAMADA ES DE 1000 TONELADAS, DURANTE ESTE TRIMESTRE NO SE UTILIZÓ EL SARGAZO, YA QUE NO HUBO SOLICITUDES DE APROVECHAMIENTO DE SARGAZO POR PARTE DE NINGUNA DEPENDENCIA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	JESÚS ADRIAN MEDINA PEREZ	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	COORDINADOR GENERAL DE MANTENIMIENTO, PRESERVACIÓN Y LIMPIEZA DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gobiernosolidaridad.gob.mx

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021-2024
MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE LA ZOFEMAT

L.C. y M.D.C. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021-2024





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE	1.4 FECHA ELABORACION:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_4_COMPETITIVIDAD_TURÍSTICA_Y_DESARROLLO_ECONÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. DESARROLLO Y DIVERSIFICACIÓN ECONÓMICA CON OPORTUNIDADES PARA TODOS
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	II_IMPULSO_A_LA_INVERSIÓN_Y_AL_DESARROLLO_ECONÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 2. DESARROLLO, INNOVACIÓN Y DIVERSIFICACIÓN ECONÓMICA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	2. PROPICIAR EL APROVECHAMIENTO DE LA DISPONIBILIDAD DE SARGAZO COMO INSUMO DE DIVERSOS PROCESOS PRODUCTIVOS QUE PUEDEN REPRESENTAR UNA VENTAJA ECONÓMICA PARA EL MUNICIPIO Y POSICIONAR AL MUNICIPIO COMO INNOVADOR EN EL MANEJO DEL SARGAZO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	2.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ELABORACIÓN DE REPORTES DE USO Y APROVECHAMIENTO DE SARGAZO				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE REPORTES DE USO Y APROVECHAMIENTO DE SARGAZO ELABORADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LOS INFORMES ELABORADOS DEL USO DEL SARGAZO POR EL ÁREA DE MANTENIMIENTO, PRESERVACIÓN Y LIMPIEZA DE LA ZOFEMAT, OTORGADO A PARTICULARES Y ACADÉMICOS QUE LO SOLICITAN PARA INVESTIGACIÓN O USO QUE ELLOS REQUIERAN. DICHS REPORTES SON CONCENTRADOS POR PARTE DEL ÁREA PARA MANTENER UN MAYOR CONTROL ORDEN DEL SARGAZO OTORGADO.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	REPORTES DE USO Y APROVECHAMIENTO DE SARGAZO ELABORADOS / REPORTES DE USO Y APROVECHAMIENTO DE SARGAZO PROGRAMADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE CONTENCIÓN DE SARGAZO PARA EL COMITÉ DEL FIDEICOMISO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
VALOR	AÑO BASE	VALOR			
0	2021	100	PORCENTAJE		
				3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15	CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REPORTES DE USO Y APROVECHAMIENTO DE SARGAZO ELABORADOS	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	REPORTES DE USO Y APROVECHAMIENTO DE SARGAZO ELABORADOS	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	REPORTES
4.3 VARIABLE 2	REPORTES DE USO Y APROVECHAMIENTO DE SARGAZO PROGRAMADOS	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	REPORTES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REPORTES DE USO Y APROVECHAMIENTO DE SARGAZO ELABORADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	REPORTES DE USO Y APROVECHAMIENTO DE SARGAZO ELABORADOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	REPORTES DE USO Y APROVECHAMIENTO DE SARGAZO PROGRAMADOS	4.00	-	-	-	4.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 4 REPORTES DE USO Y APROVECHAMIENTO DE SARGAZO, EN EL PRIMER TRIMESTRE SE PROGRAMA 1 REPORTE, Y SE REALIZA 0, NO SE CUMPLE CON EL INDICADOR, YA QUE NO HUBO SOLICITUDES DE APROVECHAMIENTO DE SARGAZO POR PARTE DE NINGUNA DEPENDENCIA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	JESÚS ADRIÁN MEDINA PEREZ	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	COORDINADOR GENERAL DE MANTENIMIENTO, PRESERVACIÓN Y LIMPIEZA DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gobiernosolidaridad.gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE LA ZOFEMAT

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL

2021 - 2024





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE	1.4 FECHA ELABORACION:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_4_COMPETITIVIDAD_TURÍSTICA_Y_DESARROLLO_ECONÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. DESARROLLO Y DIVERSIFICACIÓN ECONÓMICA CON OPORTUNIDADES PARA TODOS
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	II_IMPULSO_A_LA_INVERSIÓN_Y_AL_DESARROLLO_ECONÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 2. DESARROLLO, INNOVACIÓN Y DIVERSIFICACIÓN ECONÓMICA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	2. PROPICIAR EL APROVECHAMIENTO DE LA DISPONIBILIDAD DE SARGAZO COMO INSUMO DE DIVERSOS PROCESOS PRODUCTIVOS QUE PUEDEN REPRESENTAR UNA VENTAJA ECONÓMICA PARA EL MUNICIPIO Y POSICIONAR AL MUNICIPIO COMO INNOVADOR EN EL MANEJO DEL SARGAZO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PPO5	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	2.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	TRANSPORTACIÓN DE SARGAZO RECOLECTADO				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SARGAZO TRASLADADO	3.4 TIPO:	GESTIÓN					
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA CANTIDAD DE TRAYECTOS REALIZADOS CON MAQUINARIA Y VEHICULOS DE CARGA PARA EL TRASLADO DEL SARGAZO A ZONAS DE PROCESAMIENTO	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA					
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE					
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE TRASLADOS DE SARGAZO REALIZADOS/NÚMERO DE TRASLADOS DE SARGAZO PROGRAMADOS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL					
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE					
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE CONTENCIÓN DE SARGAZO PARA EL COMITÉ DEL FIDEICOMISO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT							
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR			VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 15	RIESGO Hasta +/- 20	CRÍTICO Más de +/- 20
0	2021	100	PORCENTAJE					

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SARGAZO TRASLADADO	8.33	45.83	37.50	8.33	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE TRASLADOS DE SARGAZO REALIZADOS	200.00	1100.00	900.00	200.00	2400.00	TRASLADOS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE TRASLADOS DE SARGAZO PROGRAMADOS	2400.00	2400.00	2400.00	2400.00	2400.00	TRASLADOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SARGAZO TRASLADADO	5.67	-	-	-	5.67	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE TRASLADOS DE SARGAZO REALIZADOS	136.00	-	-	-	136.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE TRASLADOS DE SARGAZO PROGRAMADOS	2400.00	-	-	-	2400.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 2400 TRASLADOS DE SARGAZO, EN EL PRIMER TRIMESTRE SE PROGRAMA 200 TRASLADOS Y SE REALIZARON 136 TRASLADOS, NO SE ALCANZA LA META DERIVADO QUE NO SE CONTABAN CON LOS MEDIOS DE TRANSPORTES DISPONIBLES.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	JESÚS ADRIAN MEDINA PEREZ	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	COORDINADOR GENERAL DE MANTENIMIENTO, PRESERVACIÓN Y LIMPIEZA DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gobiernodesolidaridad.gob.mx



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE LA ZOFEMAT. - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024
L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE	1.4 FECHA ELABORACION:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_4_COMPETITIVIDAD_TURÍSTICA_Y_DESARROLLO_ECONÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. DESARROLLO Y DIVERSIFICACIÓN ECONÓMICA CON OPORTUNIDADES PARA TODOS
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	II_IMPULSO_A_LA_INVERSIÓN_Y_AL_DESARROLLO_ECONÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 2. DESARROLLO, INNOVACIÓN Y DIVERSIFICACIÓN ECONÓMICA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	2. PROPICIAR EL APROVECHAMIENTO DE LA DISPONIBILIDAD DE SARGAZO COMO INSUMO DE DIVERSOS PROCESOS PRODUCTIVOS QUE PUEDEN REPRESENTAR UNA VENTAJA ECONÓMICA PARA EL MUNICIPIO Y POSICIONAR AL MUNICIPIO COMO INNOVADOR EN EL MANEJO DEL SARGAZO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	2.3
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	RECOLECCIÓN DE SARGAZO EN LAS PLAYAS PÚBLICAS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SARGAZO RECOLECTADO		3.4 TIPO:	GESTIÓN										
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS CANTIDADES DE SARGAZO QUE RECALA EN LA ZOFEMAT Y QUE ES RECOLECTADO POR PERSONAL DE LA DIRECCIÓN PARA SER TRASLADO AL PUNTO DE ACOPIO.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA										
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE										
3.3 FÓRMULA:	TONELADAS DE SARGAZO RECOLECTADO/ TONELADAS DE SARGAZO PROGRAMADO*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL										
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE										
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE CONTENCIÓN DE SARGAZO PARA EL COMITÉ DEL FIDEICOMISO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT													
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN									
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.											
79.85	2021	100	<table border="1"> <tr> <td>ACEPTABLE</td> <td>RIESGO</td> <td>CRÍTICO</td> </tr> <tr> <td>Hasta +/-</td> <td>Hasta +/-</td> <td>Más de +/-</td> </tr> <tr> <td>10</td> <td>15</td> <td>15</td> </tr> </table>			ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO	Hasta +/-	Hasta +/-	Más de +/-	10	15	15
ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO												
Hasta +/-	Hasta +/-	Más de +/-												
10	15	15												
PORCENTAJE														

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SARGAZO RECOLECTADO	8.33	45.83	37.50	8.33	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TONELADAS DE SARGAZO RECOLECTADO	2000.00	11000.00	9000.00	2000.00	24000.00	TONELADAS
4.3 VARIABLE 2	TONELADAS DE SARGAZO PROGRAMADO	24000.00	24000.00	24000.00	24000.00	24000.00	TONELADAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SARGAZO RECOLECTADO	4.51	-	-	-	4.51	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	TONELADAS DE SARGAZO RECOLECTADO	1082.15	-	-	-	1082.15	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TONELADAS DE SARGAZO PROGRAMADO	24000.00	-	-	-	24000.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 24000 TONELADAS DE SARGAZO, EN EL PRIMER TRIMESTRE SE PROGRAMÓ 2000 TONELADAS Y SE REALIZA 1082.15, YA QUE NO RECALÓ LO QUE SE HABÍA PRONOSTICADO EN EL PRIMER TRIMESTRE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	JESÚS ADRIAN MEDINA PEREZ	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	COORDINADOR GENERAL DE MANTENIMIENTO, PRESERVACIÓN Y LIMPIEZA DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gobiernodesolidaridad.gob.mx

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE LA ZOFEMAT

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE	1.4 FECHA ELABORACIÓN:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_4_COMPETITIVIDAD_TURÍSTICA_Y_DESARROLLO_ECONÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. DESARROLLO SOCIAL Y COMBATE A LA DESIGUALDAD
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	II_IMPULSO_A_LA_INVERSIÓN_Y_AL_DESARROLLO_ECONÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 1. EMPLEO Y JUSTICIA LABORAL
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. PROMOVER EL ESTABLECIMIENTO DE UN PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	PERSONAL PARA LIMPIEZA DE PLAYAS CONTRATADO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PERSONAL PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS CONTRATADO	3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS CONTRATACIONES DE EMPLEO TEMPORAL PARA LA RECOLECCIÓN DE SARGAZO, CON UN TOTAL DE 80 PERSONAS CONTRATADAS PARA TODO EL AÑO, LAS CONTRATACIONES SON REALIZADAS POR LA DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT DURANTE TODO EL AÑO, CON EL OBJETIVO DE MANTENER LA PLANTILLA DE CONTRATADOS DEL 100%	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE PERSONAS PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS CONTRATADO/PLANTILLA DE PERSONAL APROBADO PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE CONTENCIÓN DE SARGAZO PARA EL COMITÉ DEL FIDEICOMISO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE		
100	2021	100			
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 15	RIESGO Hasta +/- 20	CRÍTICO Más de +/- 20

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PERSONAL PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS CONTRATADO	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PERSONAS PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS CONTRATADO	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	PERSONAS
4.3 VARIABLE 2	PLANTILLA DE PERSONAL APROBADO PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	PERSONAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PERSONAL PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS CONTRATADO	92.50	-	-	-	92.50	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PERSONAS PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS CONTRATADO	74.00	-	-	-	74.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	PLANTILLA DE PERSONAL APROBADO PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS	80.00	-	-	-	80.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 80 PERSONAS CONTRATADAS PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS, EN EL PRIMER TRIMESTRE NO SE CUMPLE CON EL INDICADOR, DERIVADO A QUE SE CONTRATO A 74 PERSONAL PARA LA ACTIVIDAD DE LIMPIEZA DE PLAYA EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	JESÚS ADRIÁN MEDINA PEREZ	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	COORDINADOR GENERAL DE MANTENIMIENTO, PRESERVACIÓN Y LIMPIEZA DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gobiernodesolidaridad.gob.mx

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

MYRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE LA ZOFEMAT

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE	1.4 FECHA ELABORACION:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_4_COMPETITIVIDAD_TURÍSTICA_Y_DESARROLLO_ECONÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. DESARROLLO SOCIAL Y COMBATE A LA DESIGUALDAD
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	II_IMPULSO_A_LA_INVERSIÓN_Y_AL_DESARROLLO_ECONÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 1. EMPLEO Y JUSTICIA LABORAL
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. PROMOVER EL ESTABLECIMIENTO DE UN PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	3.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE GESTIÓN DE LOS TRÁMITES DE ALTA DE PERSONAL				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE GESTIÓN DE LOS TRÁMITES DE ALTA DE PERSONAL	3.4 TIPO:	GESTIÓN				
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS GESTIONES REALIZADAS PARA LOGRAR LA CONTRATACIÓN DEL PERSONAL, A FIN DE MANTENER LA PLANTILLA DE EMPLEADO TEMPORAL PARA LA RECOLECCIÓN DEL SARGAZO.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA				
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE				
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE GESTIONES REALIZADAS PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL / NÚMERO DE GESTIONES PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL PROGRAMADA *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL				
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE				
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE CONTENCIÓN DE SARGAZO PARA EL COMITÉ DEL FIDEICOMISO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5	RIESGO Hasta +/- 10	CRÍTICO Más de +/- 10
0	2021	100	PORCENTAJE				

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE GESTIÓN DE LOS TRÁMITES DE ALTA DE PERSONAL	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE GESTIONES REALIZADAS PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	GESTIONES
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE GESTIONES PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL PROGRAMADA	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	GESTIONES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE GESTIÓN DE LOS TRÁMITES DE ALTA DE PERSONAL	16.67	-	-	-	16.67	RIESGO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE GESTIONES REALIZADAS PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL	4.00	-	-	-	4.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE GESTIONES PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL PROGRAMADA	24.00	-	-	-	24.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 24 GESTIONES PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL, EN EL PRIMER TRIMESTRE SE PROGRAMAN 6 GESTIONES, NO SE CUMPLE CON EL INDICADOR, DERIVADO A QUE SE REALIZARON 4 GESTIONES PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL PARA LAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA DE PLAYA EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, DERIVADO A QUE NO LLEGARON LAS 6 PERSONAS PARA REALIZAR LOS TRÁMITES DE ALTA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	JESÚS ADRIAN MEDINA PEREZ	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	COORDINADOR GENERAL DE MANTENIMIENTO, PRESERVACIÓN Y LIMPIEZA DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gobiernodesolidaridad.gob.mx

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE LA ZOFEMAT

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAYO ITZÁ
MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

TESORERO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_4_COMPETITIVIDAD_TURÍSTICA_Y_DESARROLLO_ECO_NÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. DESARROLLO Y DIVERSIFICACIÓN ECONÓMICA CON OPORTUNIDADES PARA TODOS	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_TURISMO_COMPETITIVO_Y_DE_CALIDAD	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 5. DIVERSIFICACIÓN Y DESARROLLO DEL TURISMO	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	7. PROMOVER LA MEJORA EN LA IMAGEN TURÍSTICA DEL MUNICIPIO MEDIANTE EL ESTABLECIMIENTO DE ESQUEMAS DE COLABORACIÓN PÚBLICO-PRIVADA PARA LA LIMPIEZA DE LAS PLAYAS CON TECNOLOGÍAS EFICIENTES, LUGARES DE CONCENTRACIÓN Y ACCESOS BIEN PLANEADOS, Y ECONOMÍAS DE ESCALA EN EL TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DEL SARGAZO RECOGIDO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	RESIDUOS SÓLIDOS TRASPORTADOS AL RELLENO SANITARIO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE RESIDUOS SÓLIDOS TRASLADADO		3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LOS TRASLADOS DE BASURA QUE FUE LEVANTADO DE LAS PLAYAS PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD Y CONTENEDORES DE BASURA PARA LLEVARLO AL RELLENO SANITARIO.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE TRASLADOS DE RESIDUOS SÓLIDOS REALIZADOS/NÚMERO DE TRASLADOS DE RESIDUO SÓLIDOS PROGRAMADOS *100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE CONTENCIÓN DE SARGAZO PARA EL COMITÉ DEL FIDEICOMISO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT					
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 15	RIESGO Hasta +/- 20	CRÍTICO Más de +/- 20
0	2021	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE RESIDUOS SÓLIDOS TRASLADADO	22.34	23.90	25.71	28.05	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE TRASLADOS DE RESIDUOS SÓLIDOS REALIZADOS	86.00	92.00	99.00	108.00	385.00	TRASLADOS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE TRASLADOS DE RESIDUO SÓLIDOS PROGRAMADOS	385.00	385.00	385.00	385.00	385.00	TRASLADOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE RESIDUOS SÓLIDOS TRASLADADO	27.01	-	-	-	27.01	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE TRASLADOS DE RESIDUOS SÓLIDOS REALIZADOS	104.00	-	-	-	104.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE TRASLADOS DE RESIDUO SÓLIDOS PROGRAMADOS	385.00	-	-	-	385.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 385 TRASLADOS DE RESIDUOS SÓLIDOS, EN EL PRIMER TRIMESTRE SE PROGRAMAN 86 TRASLADOS Y SE REALIZAN 104 SUPERANDO LA META TRIMESTRAL, DEBIDO AL VOLUMEN DE TAMAÑO DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS ENCONTRADOS, ESTOS REQUERIAN DE MAS TRASLADOS, YA QUE OCUPABAN MAS ESPACIO EN LOS VEHICULOS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	JESÚS ADRIAN MEDINA PÉREZ	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	COORDINADOR GENERAL DE MANTENIMIENTO, PRESERVACIÓN Y LIMPIEZA DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gobiernosolidaridad.gob.mx

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE LA ZOFEMAT

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY RÍZA
MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

TESORERO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_4_COMPETITIVIDAD_TURÍSTICA_Y_DESARROLLO_ECONÓMICO_NÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. DESARROLLO Y DIVERSIFICACIÓN ECONÓMICA CON OPORTUNIDADES PARA TODOS	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_TURISMO_COMPETITIVO_Y_DE_CALIDAD	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 5. DIVERSIFICACIÓN Y DESARROLLO DEL TURISMO	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	7. PROMOVER LA MEJORA EN LA IMAGEN TURÍSTICA DEL MUNICIPIO MEDIANTE EL ESTABLECIMIENTO DE ESQUEMAS DE COLABORACIÓN PÚBLICO-PRIVADA PARA LA LIMPIEZA DE LAS PLAYAS CON TECNOLOGÍAS EFICIENTES, LUGARES DE CONCENTRACIÓN Y ACCESOS BIEN PLANEADOS, Y ECONOMÍAS DE ESCALA EN EL TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DEL SARGAZO RECOGIDO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD 4.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS EN LAS PLAYAS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE RESIDUOS SÓLIDOS RECOLECTADOS		3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA CANTIDAD DE BASURA QUE FUE LEVANTADA DE LAS PLAYAS PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, DURANTE TODO EL AÑO POR PERSONAL DE LA ZOFEMAT, PARA MANTENER LAS PLAYAS LIMPIAS LIBRE DE RESIDUOS SÓLIDOS.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	RESIDUOS SÓLIDOS RECOLECTADOS/ RESIDUOS A RECOLECTAR PROGRAMADOS*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE CONTENCIÓN DE SARGAZO PARA EL COMITÉ DEL FIDEICOMISO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
54	2021	100	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10
				RIESGO Hasta +/- 15
				CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE RESIDUOS SÓLIDOS RECOLECTADOS	29.69	23.44	18.75	28.13	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	RESIDUOS SÓLIDOS RECOLECTADOS	190.00	150.00	120.00	180.00	640.00	TONELADAS
4.3 VARIABLE 2	RESIDUOS A RECOLECTAR PROGRAMADOS	640.00	640.00	640.00	640.00	640.00	TONELADAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE RESIDUOS SÓLIDOS RECOLECTADOS	16.82	-	-	-	16.82	RIESGO
5.2 VARIABLE 1	RESIDUOS SÓLIDOS RECOLECTADOS	107.67	-	-	-	107.67	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	RESIDUOS A RECOLECTAR PROGRAMADOS	640.00	-	-	-	640.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 640 TONELADAS DE RESIDUOS SÓLIDOS, LA META TRIMESTRE ES DE 190 Y SE RECOLECTÓ 107.67 TONELADAS DE RESIDUOS SÓLIDOS, NO SE ALCANZA LA META YA QUE SE DETECTÓ MENOS RESIDUOS SÓLIDOS DE LOS PROGRAMADOS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	JESÚS ADRIAN MEDINA PEREZ	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	COORDINADOR GENERAL DE MANTENIMIENTO, PRESERVACIÓN Y LIMPIEZA DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gobiernodesolidaridad.gob.mx

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021-2024
MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE LA ZOFEMAT

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAWAY ITZA
MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021-2024
TESORERO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCION DE FINANZAS	1.4 FECHA ELABORACION:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCANO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_FINANZAS_SALUDABLES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 18. FINANZAS PÚBLICAS RESPONSABLES
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	11. VIGILAR Y ADMINISTRAR LOS RECURSOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, CON EL OBJETIVO DE CONTAR CON RECURSOS SUFICIENTES PARA LA APLICACIÓN DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL Y CONTAR CON MÁS RECURSOS ECONÓMICOS PARA EL DESARROLLO DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REZAGO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL ATENDIDO.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE RECAUDACION DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	DEL TOTAL DE RECAUDACIÓN PROGRAMADA POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, ESTE INDICADOR CONSIDERA EL MONTO EFECTIVAMENTE RECAUDADO POR LOS CONTRIBUYENTES QUE DECLARAN LA OCUPACIÓN DE LOS CENTROS DE HOSPEDAJE EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	MONTO RECAUDADO POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL/ MONTO ESTIMADO A RECAUDAR POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL * 100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ESTADOS DE CUENTA DEL BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A. GRUPO FINANCIERO, RESGUARDO TRIMESTRAL EN LA DIRECCIÓN DE FINANZAS.		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	
93.75	2021	100	
3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
PORCENTAJE		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10
			RIESGO Hasta +/- 15
			CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE RECAUDACION DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL.	24.55	22.25	28.12	25.08	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	MONTO RECAUDADO POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	47803512.00	43328864.00	54767635.00	48834300.00	194734311.00	PESOS
4.3 VARIABLE 2	MONTO ESTIMADO A RECAUDAR POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	194734311.00	194734311.00	194734311.00	194734311.00	194734311.00	PESOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFÓRO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE RECAUDACION DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL.	31.09	-	-	-	31.09	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	MONTO RECAUDADO POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	60536156.48	-	-	-	60536156.48	SEMAFÓRO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	MONTO ESTIMADO A RECAUDAR POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	194734311.00	-	-	-	194734311.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE \$194,734,311 PESOS DE RECAUDACIÓN POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, ESTE TRIMESTRE SE TIENEN PROGRAMADOS \$ 47,803,512.00 PESOS, SE RECAUDARON \$60,536,156.48 REBASANDO ASI LA META DEL TRIMESTRE YA QUE SE PRESENTARON MAS CONTRIBUYENTES PARA EL PAGO POR REZAGO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LIC. JOSÉ ARNULFO CASTILLO DZIB.	6.2 TELÉFONO:	984 877 30 50 EXTENSIÓN 10226
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE FINANZAS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	direcciondefinanzas@gobiernosolidaridad.gob.mx

LIC. JOSÉ ARNULFO CASTILLO DZIB.
DIRECTOR DE FINANZAS.

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE FINANZAS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCION DE FINANZAS		1.4 FECHA ELABORACION:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCAÑO A LA GENTE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I. FINANZAS SALUDABLES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 18. FINANZAS PÚBLICAS RESPONSABLES	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	11. VIGILAR Y ADMINISTRAR LOS RECURSOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, CON EL OBJETIVO DE CONTAR CON RECURSOS SUFICIENTES PARA LA APLICACIÓN DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL Y CONTAR CON MÁS RECURSOS ECONÓMICOS PARA EL DESARROLLO DEL MUNICIPIO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD: 5.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	NOTIFICACIÓN A LOS CENTROS DE HOSPEDAJE PARA EL PAGO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE NOTIFICACIONES REALIZADAS A CENTROS DE HOSPEDAJE.	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	DEL TOTAL DE NOTIFICACIONES PROGRAMADAS A CONTRIBUYENTES PARA EL PAGO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, ESTE INDICADOR CONSIDERA LAS VISITAS NOTIFICADAS A LOS CENTROS DE HOSPEDAJE DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD PARA LOGRAR EL INCREMENTO DE CONTRIBUYENTES ACTUALIZADOS EN EL PAGO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	NOTIFICACIONES A CENTROS DE HOSPEDAJE REALIZADAS/ NOTIFICACIONES A CENTROS DE HOSPEDAJE PROGRAMADAS * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	BITÁCORA Y ACUSES DE VISITAS, RESGUARDO TRIMESTRAL EN EL ÁREA DE ATENCIÓN AL SANEAMIENTO AMBIENTAL.			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE	
54.88	2021	100	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	
				3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
				ACEPTABLE Hasta +/-
				RIESGO Hasta +/-
				CRÍTICO Más de +/-
				10
				15
				15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE NOTIFICACIONES REALIZADAS A CENTROS DE HOSPEDAJE.	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NOTIFICACIONES A CENTROS DE HOSPEDAJE REALIZADAS	500.00	500.00	500.00	500.00	2000.00	VISITAS
4.3 VARIABLE 2	NOTIFICACIONES A CENTROS DE HOSPEDAJE PROGRAMADAS	2000.00	2000.00	2000.00	2000.00	2000.00	VISITAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE NOTIFICACIONES REALIZADAS A CENTROS DE HOSPEDAJE.	18.30	-	-	-	18.30	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NOTIFICACIONES A CENTROS DE HOSPEDAJE REALIZADAS	366.00	-	-	-	366.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NOTIFICACIONES A CENTROS DE HOSPEDAJE PROGRAMADAS	2000.00	-	-	-	2000.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 2000 VISITAS POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, ESTE TRIMESTRE SE TIENEN PROGRAMADAS 500 VISITAS DE LAS CUALES NO SE CUBRIÓ LA META YA QUE NO SE AUTORIZARON LAS CREDENCIALES A LOS NOTIFICADORES HASTA EL 4 DE MARZO 2022, PARA REALIZAR LAS VISITAS OFICIALES A LOS CONTRIBUYENTES, TENIENDO 366 VISITAS EN ESTE PRIMER TRIMESTRE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JOSÉ ARNULFO CASTILLO DZIB.	6.2 TELÉFONO:	984 877 30 50 EXTENSIÓN 10226
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE FINANZAS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	direcciondefinanzas@gobiernodesolidaridad.gob.mx

LIC. JOSÉ ARNULFO CASTILLO DZIB.
DIRECTOR DE FINANZAS.

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE FINANZAS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCION DE FINANZAS	1.4 FECHA ELABORACION:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCAÑO A LA GENTE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_FINANZAS_SALUDABLES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 18. FINANZAS PÚBLICAS RESPONSABLES
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	11. VIGILAR Y ADMINISTRAR LOS RECURSOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, CON EL OBJETIVO DE CONTAR CON RECURSOS SUFICIENTES PARA LA APLICACIÓN DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL Y CONTAR CON MÁS RECURSOS ECONÓMICOS PARA EL DESARROLLO DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	5.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ORIENTACIÓN A LOS CONTRIBUYENTES PARA LA CORRECTA DECLARACIÓN Y PAGO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE CONTRIBUYENTES ATENDIDOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN					
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	DEL TOTAL DE ORIENTACIONES PROGRAMADAS A LOS CONTRIBUYENTES PARA LA CORRECTA DECLARACIÓN Y PAGO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, ESTE INDICADOR CONSIDERA LAS ORIENTACIONES A LOS CENTROS DE HOSPEDAJE REALIZADAS POR LOS NOTIFICADORES INVITÁNDOLOS A REGULARIZARSE	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA					
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE					
3.3 FÓRMULA:	TOTAL DE CONTRIBUYENTES ORIENTADOS/ TOTAL DE CONTRIBUYENTES QUE SOLICITAN ORIENTACION * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL					
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE					
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	BITÁCORA DE CONTRIBUYENTES ASESORADOS, RESGUARDO TRIMESTRAL EN EL ÁREA DE ATENCIÓN AL SANEAMIENTO AMBIENTAL.							
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-	
94.5	2021	100	PORCENTAJE	10	15	15		

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CONTRIBUYENTES ATENDIDOS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TOTAL DE CONTRIBUYENTES ORIENTADOS	260.00	260.00	260.00	260.00	1040.00	CONTRIBUYENTES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE CONTRIBUYENTES QUE SOLICITAN ORIENTACIÓN	260.00	260.00	260.00	260.00	1040.00	CONTRIBUYENTES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CONTRIBUYENTES ATENDIDOS	100.00	-	-	-	100.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	TOTAL DE CONTRIBUYENTES ORIENTADOS	264.00	-	-	-	264.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE CONTRIBUYENTES QUE SOLICITAN ORIENTACIÓN	264.00	-	-	-	264.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 1040 ORIENTACIONES A CONTRIBUYENTES POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, ESTE TRIMESTRE SE TIENEN PROGRAMADAS 260 DE LAS CUALES, SE SOLICITAN 264 ORIENTACIONES DE CONTRIBUYENTES MISMAS QUE SE ATIENDEN, SE CUMPLE CON LA META PROGRAMADA TODA VEZ QUE EL OBJETIVO DEL INDICADOR ES ATENDER A LA TOTALIDAD DE CONTIBUYENTES QUE SOLICITAN ORIENTACIÓN.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JOSÉ ARNULFO CASTILLO DZIB.	6.2 TELÉFONO:	984 877 30 50 EXTENSIÓN 10226
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE FINANZAS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	direcciondefinanzas@gobiernodesolidaridad.gob.mx

LIC. JOSÉ ARNULFO CASTILLO DZIB.
DIRECTOR DE FINANZAS.



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE FINANZAS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERIA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE FINANZAS		1.4 FECHA ELABORACIÓN:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	3. GOBIERNO MODERNO, CONFIABLE Y CERCANO A LA GENTE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I. FINANZAS SALUDABLES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 18. FINANZAS PÚBLICAS RESPONSABLES	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	11. VIGILAR Y ADMINISTRAR LOS RECURSOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, CON EL OBJETIVO DE CONTAR CON RECURSOS SUFICIENTES PARA LA APLICACIÓN DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL Y CONTAR CON MÁS RECURSOS ECONÓMICOS PARA EL DESARROLLO DEL MUNICIPIO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	VALIDACIÓN DE LOS PAGOS REALIZADOS POR CONCEPTO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PAGOS POR CONCEPTO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL VALIDADOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL NÚMERO DE PAGOS QUE FUERON REALIZADOS A FAVOR DEL MUNICIPIO Y SE VALIDARON PARA SU REGISTRO EN LA FUENTE DE INGRESOS, POR PARTE DE LOS CONTRIBUYENTES QUE POSEEN CENTROS DE HOSPEDAJE	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	PAGOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL VALIDADOS/ TOTAL DE PAGOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL IDENTIFICADOS * 100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REGISTRO DE VALIDACIONES REALIZADAS Y ESTADO DE CUENTA DEL BANCO MERCANTIL DEL NORTE, S.A. RESGUARDADO EN LA DIRECCIÓN DE FINANZAS.		

3.10 LÍNEA BASE

VALOR	AÑO BASE	3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN						
0	2022	100	PORCENTAJE		<table border="1"> <tr> <td>ACEPTABLE</td> <td>RIESGO</td> <td>CRÍTICO</td> </tr> <tr> <td>Hasta +/- 20</td> <td>Hasta +/- 25</td> <td>Más de +/- 25</td> </tr> </table>	ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO	Hasta +/- 20	Hasta +/- 25	Más de +/- 25
ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO									
Hasta +/- 20	Hasta +/- 25	Más de +/- 25									

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PAGOS POR CONCEPTO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL VALIDADOS.	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	PAGOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL VALIDADOS	626.00	495.00	405.00	450.00	1976.00	PAGOS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PAGOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL IDENTIFICADOS	626.00	495.00	405.00	450.00	1976.00	PAGOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PAGOS POR CONCEPTO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL VALIDADOS.	84.35	-	-	-	84.35	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	PAGOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL VALIDADOS	528.00	-	-	-	528.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PAGOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL IDENTIFICADOS	626.00	-	-	-	626.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 1976 PAGOS DE CONTRIBUYENTES POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, ESTE TRIMESTRE SE IDENTIFICARON 626 PAGOS, DE LOS CUALES SE REPORTAN 528 PAGOS DE ESTE PRIMER TRIMESTRE, POR LO CUAL NO SE CUBRIÓ LA META PROGRAMADA, YA QUE EL 4 DE MARZO 2022 HABILITARON A LOS NOTIFICADORES PARA VISITA A LOS CONTRIBUYENTES.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JOSÉ ARNULFO CASTILLO DZIB.	6.2 TELÉFONO:	984 877 30 50 EXTENSIÓN 10226
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE FINANZAS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	direcciondefinanzas@gobiernosolidaridad.gob.mx

LIC. JOSÉ ARNULFO CASTILLO DZIB.
DIRECTOR DE FINANZAS.

L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE FINANZAS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO MUNICIPAL		1.4 FECHA ELABORACION:	06/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	1_SEGURIDAD_PÚBLICA_Y JUSTICIA_CÍVICA	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 8. EQUIPAMIENTO Y TECNOLOGÍA PARA LA SEGURIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	18. RESTABLECER LA POLICÍA TURÍSTICA, CON UNA NUEVA IMAGEN, Y CON UNA FORMACIÓN ESPECIALIZADA QUE INCLUYA CONTACTO CIUDADANO, ORIENTACIÓN AL TURISTA Y PRIMEROS AUXILIOS.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	SEGURIDAD PÚBLICA EN LAS PLAYAS DE LA ZONA TURÍSTICA REFORZADA			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE AVANCE DE ACTIVIDADES DE SEGURIDAD PÚBLICA EN LAS PLAYAS DE LA ZONA TURÍSTICA	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR INDICADOR MIDE EL AVANCE GENERAL DE LAS ACTIVIDADES DE ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE, ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE VIGILANCIA, ATENCIÓN DE AUXILIOS, PATRULLAJES, INSPECCIONES PREVENTIVAS Y GESTIONES ADMINISTRATIVAS QUE SE REALIZAN EN LA ZONA DE PLAYAS	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DE SEGURIDAD PÚBLICA EN LAS PLAYAS DE LA ZONA TURÍSTICA / SUMATORIA DE AVANCES DE ACTIVIDADES SEGURIDAD PÚBLICA EN LAS PLAYAS DE LA ZONA TURÍSTICA PROGRAMADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES DE LA DIRECCIÓN DE POLICÍA TURÍSTICA, CONCENTRADO TRIMESTRAL DISPONIBLE EN EL ARCHIVO FÍSICO Y DIGITAL DENOMINADO SANEAMIENTO AMBIENTAL, RESGUARDADO EN LA DIRECCIÓN DE POLICÍA TURÍSTICA		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15
0	2022	90	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE AVANCE DE ACTIVIDADES DE SEGURIDAD PÚBLICA EN LAS PLAYAS DE LA ZONA TURÍSTICA	0.00	15.50	30.50	44.00	90.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DE SEGURIDAD PÚBLICA EN LAS PLAYAS DE LA ZONA TURÍSTICA	0.00	93.00	183.00	264.00	540.00	PORCENTAJE
4.3 VARIABLE 2	SUMATORIA DE AVANCES DE ACTIVIDADES SEGURIDAD PÚBLICA EN LAS PLAYAS DE LA ZONA TURÍSTICA PROGRAMADOS	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	PORCENTAJE

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE AVANCE DE ACTIVIDADES DE SEGURIDAD PÚBLICA EN LAS PLAYAS DE LA ZONA TURÍSTICA	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DE SEGURIDAD PÚBLICA EN LAS PLAYAS DE LA ZONA TURÍSTICA	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	SUMATORIA DE AVANCES DE ACTIVIDADES SEGURIDAD PÚBLICA EN LAS PLAYAS DE LA ZONA TURÍSTICA PROGRAMADOS	600.00	-	-	-	600.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 540 AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DE SEGURIDAD PÚBLICA EN LAS PLAYAS DE LA ZONA TURÍSTICA, ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN CERO, DERIVADO A QUE NO SE PROGRAMARON METAS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	ROSA IRENE MARIN HERNANDEZ	6.2 TELÉFONO:	9841787512
6.3 CARGO Y ÁREA:	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir.policia.turistica@gobiernodesolidaridad.gob.mx

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
L.C. y M.D.E. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL	1.4 FECHA ELABORACION:	06/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SEGURIDAD_PÚBLICA_Y_JUSTICIA_CÍVICA	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 8. EQUIPAMIENTO Y TECNOLOGÍA PARA LA SEGURIDAD
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	18. RESTABLECER LA POLICÍA TURÍSTICA, CON UNA NUEVA IMAGEN, Y CON UNA FORMACIÓN ESPECIALIZADA QUE INCLUYA CONTACTO CIUDADANO, ORIENTACIÓN AL TURISTA Y PRIMEROS AUXILIOS.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	6.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA OPERATIVOS PREVENTIVOS DE VIGILANCIA TERRESTRE Y ACUÁTICA EN ZONA DE HOTELERA Y DE PLAYAS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SOLICITUDES DE COMBUSTIBLE PARA OPERATIVOS PREVENTIVOS Y TERRESTRES Y ACUÁTICAS REALIZADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN				
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LOS DOCUMENTOS ELABORADOS PARA LA SOLICITUD DE GASOLINA QUE SE UTILIZARAN PARA LOS EQUIPOS DE PATRULLAJE, VIGILANCIA E INSPECCIÓN EN LA ZONA DE PLAYAS Y QUE NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA				
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE				
3.3 FÓRMULA:	(NÚMERO DE SOLICITUDES DE ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE REALIZADOS / NÚMERO DE SOLICITUDES DE ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PROGRAMADOS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL				
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE				
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ARCHIVO DE CONCENTRACIÓN DE RELACION DE CARGAS DE VEHICULOS TERRESTRES Y ACUÁTICOS, ELABORADO Y RESGUARDADO POR LA DIRECCIÓN DE POLICÍA TURÍSTICA						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACERTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
0	2022	80	PORCENTAJE		20	25	25

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SOLICITUDES DE COMBUSTIBLE PARA OPERATIVOS PREVENTIVOS Y TERRESTRES Y ACUÁTICAS REALIZADAS	0.00	20.00	20.00	40.00	80.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NUMERO DE SOLICITUDES DE ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE REALIZADAS	0.00	1.00	1.00	2.00	4.00	SOLICITUDES
4.3 VARIABLE 2	NUMERO DE SOLICITUDES DE ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PROGRAMADAS	0.00	5.00	5.00	5.00	5.00	SOLICITUDES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SOLICITUDES DE COMBUSTIBLE PARA OPERATIVOS PREVENTIVOS Y TERRESTRES Y ACUÁTICAS REALIZADAS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NUMERO DE SOLICITUDES DE ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE REALIZADAS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NUMERO DE SOLICITUDES DE ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PROGRAMADAS	0.00	-	-	-	0.00	CRITICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 4 SOLICITUDES, ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN CERO, DERIVADO A QUE NO SE PROGRAMARON METAS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	ROSA IRENE MARÍN HERNÁNDEZ	6.2 TELÉFONO:	9841787512
6.3 CARGO Y ÁREA:	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir.policia.turistica@gobiernosolidaridad.gob.mx

CMTE. RAÚL ALBERTO TASSINARI GONZÁLEZ
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERIA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL		1.4 FECHA ELABORACIÓN:	06/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SEGURIDAD_PÚBLICA_Y_JUSTICIA_CÍVICA	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 8. EQUIPAMIENTO Y TECNOLOGÍA PARA LA SEGURIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	18. RESTABLECER LA POLICÍA TURÍSTICA, CON UNA NUEVA IMAGEN, Y CON UNA FORMACIÓN ESPECIALIZADA QUE INCLUYA CONTACTO CIUDADANO, ORIENTACIÓN AL TURISTA Y PRIMEROS AUXILIOS.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	6.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE VIGILANCIA ACUÁTICA				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE EQUIPO DE VIGILANCIA ACUÁTICA ADQUIRIDO	3.4 TIPO:	GESTIÓN			
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR REFLEJA EL CUMPLIMIENTO DE COMPRA DEL MATERIAL NECESARIO PARA LA VIGILANCIA DE LA ZONA DE PLAYAS, PARA LA PREVENCIÓN Y COMBATE DEL DELITO	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA			
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE			
3.3 FÓRMULA:	(NÚMERO DE EQUIPOS DE VIGILANCIA ACUÁTICA ADQUIRIDOS/ NÚMERO DE EQUIPOS DE VIGILANCIA ACUÁTICA PROGRAMADOS PARA ADQUIRIR) *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL			
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE			
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ARCHIVO DE CONCENTRACIÓN DE INVENTARIO, GENERADO POR LA UNIDAD DE INVENTARIOS, EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE POLICÍA TURÍSTICA.					
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 20	RIESGO Hasta +/- 25	CRÍTICO Más de +/- 25
0	2022	80	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EQUIPO DE VIGILANCIA ACUÁTICA ADQUIRIDO	0.00	20.00	30.00	30.00	80.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE EQUIPOS DE VIGILANCIA ACUÁTICA ADQUIRIDOS	0.00	20.00	30.00	30.00	80.00	EQUIPOS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE EQUIPOS DE VIGILANCIA ACUÁTICA PROGRAMADOS PARA ADQUIRIR	0.00	100.00	100.00	100.00	100.00	EQUIPOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EQUIPO DE VIGILANCIA ACUÁTICA ADQUIRIDO	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE EQUIPOS DE VIGILANCIA ACUÁTICA ADQUIRIDOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE EQUIPOS DE VIGILANCIA ACUÁTICA PROGRAMADOS PARA ADQUIRIR	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 100 EQUIPOS DE VIGILANCIA ACUÁTICA, ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN CERO, DERIVADO A QUE NO SE PROGRAMARON METAS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	ROSA IRENE MARÍN HERNÁNDEZ	6.2 TELÉFONO:	9841787512
6.3 CARGO Y ÁREA:	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir.policia.turisttica@gobiernodesolidaridad.gob.mx



CMTE. RAÚL ALBERTO TASSINARI GONZÁLEZ
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
Y TRÁNSITO MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL		1.4 FECHA ELABORACION:	06/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SEGURIDAD_PÚBLICA_Y JUSTICIA CÍVICA	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 8. EQUIPAMIENTO Y TECNOLOGÍA PARA LA SEGURIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	18. RESTABLECER LA POLICÍA TURÍSTICA, CON UNA NUEVA IMAGEN, Y CON UNA FORMACIÓN ESPECIALIZADA QUE INCLUYA CONTACTO CIUDADANO, ORIENTACIÓN AL TURISTA Y PRIMEROS AUXILIOS.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ATENCIÓN DE AUXILIOS SOLICITADOS POR FALTAS ADMINISTRATIVAS Y DELITOS EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYAS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE AUXILIOS POR FALTAS ADMINISTRATIVAS Y DELITOS EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYA ATENDIDOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR REFLEJA LA CAPACIDAD DE RESPUESTA EN LOS AUXILIOS SOLICITADOS POR PARTE DE LA POBLACIÓN Y VISTANTES, Y QUE SE ENCUENTRAN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYA	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	(NÚMERO DE AUXILIOS EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYA ATENDIDOS/NÚMERO DE AUXILIOS EN LA ZONA ACUATICA, HOTELERA Y DE PLAYA RECEPCIONADOS) * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	BASE DE DATOS DE LOS MÓDULOS DE ATENCIÓN, CONCENTRADO TRIMESTRAL, DISPONIBLE EN ARCHIVO FÍSICO Y DIGITAL DENOMINADO SANEAMIENTO AMBIENTAL, RESGUARDADO EN LA DIRECCIÓN DE LA POLICÍA TURÍSTICA.			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE	
100	2021	100	PORCENTAJE	
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
				ACEPTABLE
				Hasta +/-
				20
				RIESGO
				Hasta +/-
				25
				CRÍTICO
				Más de +/-
				25

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE AUXILIOS POR FALTAS ADMINISTRATIVAS Y DELITOS EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYA ATENDIDOS.	0.00	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE AUXILIOS EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYA ATENDIDOS	0.00	33.00	33.00	34.00	100.00	AUXILIOS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE AUXILIOS EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYA RECEPCIONADOS	0.00	33.00	33.00	34.00	100.00	AUXILIOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE AUXILIOS POR FALTAS ADMINISTRATIVAS Y DELITOS EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYA ATENDIDOS.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE AUXILIOS EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYA ATENDIDOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE AUXILIOS EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYA RECEPCIONADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRITICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 100%, QUE EQUIVALE A 100 AUXILIOS EN LA ZONA ACUÁTICA HOTELERA Y DE PLAYA RECEPCIONADAS, ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN CERO, DERIVADO A QUE NO SE PROGRAMARON METAS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	ROSA IRENE MARÍN HERNÁNDEZ	6.2 TELÉFONO:	9841787512
6.3 CARGO Y ÁREA:	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir.policia.turistica@gobiernodesolidaridad.gob.mx


CMTE. RAÚL ALBERTO TASSINARI GONZÁLEZ
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
Y TRÁNSITO MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024


L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAYO JAZA
TESORERO MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL		1.4 FECHA ELABORACION:	06/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SEGURIDAD_PÚBLICA_Y JUSTICIA_CÍVICA	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 8. EQUIPAMIENTO Y TECNOLOGÍA PARA LA SEGURIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	18. RESTABLECER LA POLICÍA TURÍSTICA, CON UNA NUEVA IMAGEN, Y CON UNA FORMACIÓN ESPECIALIZADA QUE INCLUYA CONTACTO CIUDADANO, ORIENTACIÓN AL TURISTA Y PRIMEROS AUXILIOS.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	6.4
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE PATRULLAJE DE VIGILANCIA EN ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYAS.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PATRULLAJES EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYAS REALIZADOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN				
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR REFLEJA EL CUMPLIMIENTO DE LOS RECORRIDOS DE VIGILANCIA REALIZADOS PARA LA PREVENCIÓN DEL DELITO O EN AUXILIO DE LA POBLACIÓN O VISITANTES	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA				
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE				
3.3 FÓRMULA:	(NÚMERO DE PATRULLAJES EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYA REALIZADOS/NÚMERO DE PATRULLAJES EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYA PROGRAMADOS) *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL				
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE				
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES DE LA DIECCIÓN DE LA POLICÍA TURÍSTICA, CONCNETRADO TRIMESTRAL, DISPONIBLE EN EL ARCHIVO DIGITAL Y FÍSICO DENOMINADO SANEAMIENTO AMBIENTAL, RESGUARDADO EN LA DIR. DE LA POLICÍA TURÍSTICA.						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR PORCENTAJE	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 20	RIESGO Hasta +/- 25	CRÍTICO Más de +/- 25
100	2021	100					

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PATRULLAJES EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYAS REALIZADOS.	0.00	20.00	20.00	60.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PATRULLAJES EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYA REALIZADOS	0.00	5.00	5.00	15.00	25.00	PATRULLAJES
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE PATRULLAJES EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYA PROGRAMADOS	0.00	25.00	25.00	25.00	25.00	PATRULLAJES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PATRULLAJES EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYAS REALIZADOS.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PATRULLAJES EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYA REALIZADOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE PATRULLAJES EN LA ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYA PROGRAMADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO


5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 25 PATRULLAJES EN LA ZONA ACUATICA, HOTELERA Y DE PLAYA REALIZADOS RECEPCIONADAS, ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN CERO, DERIVADO A QUE NO SE PROGRAMARON METAS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	ROSA IRENE MARÍN HERNÁNDEZ	6.2 TELÉFONO:	9841787512
6.3 CARGO Y ÁREA:	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir.policia.turisttica@gobiernodesolidaridad.gob.mx


CMTE. RAÚL ALBERTO TASSINARI GONZÁLEZ
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL




L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
Y TRÁNSITO MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL	1.4 FECHA ELABORACION:	06/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SEGURIDAD_PÚBLICA_Y_JUSTICIA_CÍVICA	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 8. EQUIPAMIENTO Y TECNOLOGÍA PARA LA SEGURIDAD
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	18. RESTABLECER LA POLICÍA TURÍSTICA, CON UNA NUEVA IMAGEN, Y CON UNA FORMACIÓN ESPECIALIZADA QUE INCLUYA CONTACTO CIUDADANO, ORIENTACIÓN AL TURISTA Y PRIMEROS AUXILIOS.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	6.5
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE INSPECCIONES PREVENTIVAS EN ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYAS.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE INSPECCIONES PREVENTIVAS EN ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYAS REALIZADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICAR SE ENFOCA EN MEDIR EL CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DE INSPECCIÓN QUE REALIZA LOS ELEMENTOS POLICIAOS DE LA DIRECCIÓN DE LA POLICIA TURISTICA EN LA ZONA DE PLAYAS	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	(NUMERO DE INSPECCIONES EN ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYAS REALIZADAS/NUMERO DE INSPECCIONES EN ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYAS PROGRAMADAS) *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES DE LA DIRECCIÓN DE LA POLICÍA TURÍSTICA, CONCENTRADO TRIMESTRAL, DISPONIBLE EN ARCHIVO DIGITAL Y FISICO DENOMINADO SANEAMIENTO AMBIENTAL, RESGUARDADO EN LA DIR. DE LA POLICÍA TURÍSTICA			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
0	2021	80	PORCENTAJE	
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
				ACEPTABLE Hasta +/- 20
				RIESGO Hasta +/- 25
				CRÍTICO Más de +/- 25

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE INSPECCIONES PREVENTIVAS EN ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYAS REALIZADAS	0.00	0.00	40.00	40.00	80.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NNUMERO DE INSPECCIONES EN ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYAS REALIZADAS	0.00	0.00	12.00	12.00	24.00	INSPECCIONES
4.3 VARIABLE 2	NUMERO DE INSPECCIONES EN ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYAS PROGRAMADAS	0.00	0.00	30.00	30.00	30.00	INSPECCIONES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE INSPECCIONES PREVENTIVAS EN ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYAS REALIZADAS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NNUMERO DE INSPECCIONES EN ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYAS REALIZADAS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NUMERO DE INSPECCIONES EN ZONA ACUÁTICA, HOTELERA Y DE PLAYAS PROGRAMADAS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 24 INSPECCIONES EN LA ZONA ACUÁTICA HOTELERA Y DE PLAYA RECEPCIONADAS, ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN CERO, DERIVADO A QUE NO SE PROGRAMARON METAS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	ROSA IRENE MARÍN HERNÁNDEZ	6.2 TELÉFONO:	9841787512
6.3 CARGO Y ÁREA:	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir.policia.turistica@gobiernodesolidaridad.gob.mx

CMTE. RAÚL ALBERTO TASSINARI GONZÁLEZ
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
Y TRÁNSITO MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL	1.4 FECHA ELABORACION:	06/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SEGURIDAD_PÚBLICA_Y JUSTICIA_CÍVICA	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 8. EQUIPAMIENTO Y TECNOLOGÍA PARA LA SEGURIDAD
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	18. RESTABLECER LA POLICÍA TURÍSTICA, CON UNA NUEVA IMAGEN, Y CON UNA FORMACIÓN ESPECIALIZADA QUE INCLUYA CONTACTO CIUDADANO, ORIENTACIÓN AL TURISTA Y PRIMEROS AUXILIOS.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	6.6
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	GESTIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA OPERATIVIDAD DE LA DIRECCIÓN DE POLICÍA TURÍSTICA				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL NUMERO DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO Y SUMINISTROS PARA LA EJECUCIÓN DE LAS ACTIVIDADES PROGRAMADAS EN EL AREA	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	(NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS / NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS PROGRAMADAS) *100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	BASE DE DATOS DE LA DIRECCIÓN DE POLICÍA TURÍSTICA, EN ARCHIVO CONCENTRADO Y GENERADO SEGÚN LA OPERATIVIDAD, DISPONIBILIDAD TRIMESTRAL, RESGUARDADO EN LA DIR. DE LA POLICÍA TURÍSTICA		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	
100	2021	100	
		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
		PORCENTAJE	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
			ACEPTABLE Hasta +/- 10
			RIESGO Hasta +/- 20
			CRÍTICO Más de +/- 20

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS	0.00	0.00	40.00	60.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS	0.00	0.00	2.00	3.00	5.00	GESTIONES
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS PROGRAMADAS	0.00	0.00	5.00	5.00	5.00	GESTIONES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS PROGRAMADAS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 5 GESTIONES ADMINISTRATIVAS PROGRAMADAS, ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN CERO, DERIVADO A QUE NO SE PROGRAMARON METAS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	ROSA IRENE MARÍN HERNÁNDEZ	6.2 TELÉFONO:	9841787512
6.3 CARGO Y ÁREA:	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir.policia.turistica@gobiernodesolidaridad.gob.mx

CMTE. RAÚL ALBERTO TASSINARI GONZÁLEZ
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL



L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
Y TRÁNSITO MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO	1.4 FECHA ELABORACION:	1/4/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	IV_PRESERVACION_DEL_PATRIMONIO_AMBIENTAL	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	9. REVISAR LA NORMATIVIDAD Y REFORZAR LOS ESQUEMAS DE SUPERVISIÓN A FIN DE: A. PREVENIR Y EVITAR DESCARGAS A LA RED DE DRENAJE QUE AFECTEN LOS MANTOS ACUÍFEROS Y LA SALUD DE LA POBLACIÓN. B. GARANTIZAR UN MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	7
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	MONITOREO DE CALIDAD DEL AGUA DEL ACUÍFERO KÁRSTICO – COSTERO REALIZADO				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE AVANCE DE ACTIVIDADES DE MONITOREO DE CALIDAD DEL AGUA DEL ACUÍFERO KÁRSTICO – COSTERO REALIZADO	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES, TALES COMO: CANTIDAD DE PERFORACIÓN DE POZOS DE MONITOREO/OBSERVACIÓN; EL ANÁLISIS DE LOS MISMOS PARA EL MONITOREO DE CALIDAD DE AGUAS SUBTERRANEAS URBANA Y CONURBADA Y LA ENTREGA DEL PLAN DE ACCIÓN DE PREVENCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN DE AGUAS.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	SUMATORIA DE AVANCES DE ACTIVIDADES DEL MONITOREO DE CALIDAD DEL AGUA DEL ACUÍFERO KÁRSTICO – COSTERO REALIZADAS / SUMATORIA DE AVANCES DE ACTIVIDADES DEL MONITOREO DE CALIDAD DEL AGUA DEL ACUÍFERO KÁRSTICO – COSTERO PROGRAMADAS * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE DE TRIMESTRAL DE AVANCES DEL MONITOREO DE CALIDAD DEL AGUA DEL ACUÍFERO KÁRSTICO – COSTERO, ELABORADO Y RESGUARDADO POR LA DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-
0	2021	100	PORCENTAJE	10	15	15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE AVANCE DE ACTIVIDADES DE MONITOREO DE CALIDAD DEL AGUA DEL ACUÍFERO KÁRSTICO – COSTERO REALIZADO	0.00	0.00	41.27	58.73	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	SUMATORIA DE AVANCES DE ACTIVIDADES DEL MONITOREO DE CALIDAD DEL AGUA DEL ACUÍFERO KÁRSTICO – COSTERO REALIZADAS	0.00	0.00	123.81	176.19	300.00	PORCENTAJE
4.3 VARIABLE 2	SUMATORIA DE AVANCES DE ACTIVIDADES DEL MONITOREO DE CALIDAD DEL AGUA DEL ACUÍFERO KÁRSTICO – COSTERO PROGRAMADAS	0.00	0.00	300.00	300.00	300.00	PORCENTAJE

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE AVANCE DE ACTIVIDADES DE MONITOREO DE CALIDAD DEL AGUA DEL ACUÍFERO KÁRSTICO – COSTERO REALIZADO	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	SUMATORIA DE AVANCES DE ACTIVIDADES DEL MONITOREO DE CALIDAD DEL AGUA DEL ACUÍFERO KÁRSTICO – COSTERO REALIZADAS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	SUMATORIA DE AVANCES DE ACTIVIDADES DEL MONITOREO DE CALIDAD DEL AGUA DEL ACUÍFERO KÁRSTICO – COSTERO PROGRAMADAS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 300 DE AVANCE DE ACTIVIDADES DE MONITOREO DE CALIDAD DEL AGUA DEL ACUÍFERO KÁRSTICO – COSTERO; PARA ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN 0 YA QUE LA FRECUENCIA DE MEDICIÓN DE ESTE INDICADOR COMIENZA EN EL 3ER TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO	TELÉFONO:	984 877 3050 EXT. 10125
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO	CORREO ELECTRÓNICO:	MEDIOAMBIENTEDIR@GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE
SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

C. LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO
DIRECTORA DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO

L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO		1.4 FECHA ELABORACION:	1/4/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	IV_PRESERVACION_DEL_PATRIMONIO_AMBIENTAL	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	9. REVISAR LA NORMATIVIDAD Y REFORZAR LOS ESQUEMAS DE SUPERVISIÓN A FIN DE: A. PREVENIR Y EVITAR DESCARGAS A LA RED DE DRENAJE QUE AFECTEN LOS MANTOS ACUÍFEROS Y LA SALUD DE LA POBLACIÓN. B. GARANTIZAR UN MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD 7.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	PERFORACIÓN DE POZOS DE MONITOREO/OBSERVACIÓN DE CALIDAD DEL AGUA SUBTERRÁNEA DE LA ZONA URBANA Y CONURBADA DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE POZOS PARA MONITOREO PERFORADOS		3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL NÚMERO DE LA PERFORACIÓN DE POZOS PARA CREAR UNA MALLA DE 35 POZOS (YA SE CUENTAN CON 20), DE MONITOREO/OBSERVACIÓN PARA DESCRIBIR HIDROGEOQUÍMICAMENTE LA DISTRIBUCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL AGUA SUBTERRÁNEA.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	TOTAL DE POZOS PARA MONITOREO PERFORADOS / TOTAL DE POZOS PARA MONITOREO PROGRAMADOS PARA PERFORAR * 100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES Y EVIDENCIA FOTOGRÁFICA, ELABORADO Y RESGUARDADO POR LA DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10
0	2021	100	PORCENTAJE	RIESGO Hasta +/- 15
				CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE POZOS PARA MONITOREO PERFORADOS	0.00	0.00	66.67	33.33	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TOTAL DE POZOS PARA MONITOREO PERFORADOS	0.00	0.00	10.00	5.00	15.00	POZOS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE POZOS PARA MONITOREO PROGRAMADOS PARA PERFORAR	0.00	0.00	15.00	15.00	15.00	POZOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE POZOS PARA MONITOREO PERFORADOS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	TOTAL DE POZOS PARA MONITOREO PERFORADOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE POZOS PARA MONITOREO PROGRAMADOS PARA PERFORAR	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 15 POZOS PARA MONITOREO PERFORADOS; PARA ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN 0 YA QUE LA FRECUENCIA DE MEDICIÓN DE ESTE INDICADOR COMIENZA EN EL 3ER TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO	6.2 TELÉFONO:	984 877 3050 EXT. 10125
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	MEDIOAMBIENTEDIR@GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX



C. LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO
DIRECTORA DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
CVA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024
L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO	1.4 FECHA ELABORACION:	1/4/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	IV_PRESERVACION_DEL_PATRIMONIO_AMBIENTAL	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	9. REVISAR LA NORMATIVIDAD Y REFORZAR LOS ESQUEMAS DE SUPERVISIÓN A FIN DE: A. PREVENIR Y EVITAR DESCARGAS A LA RED DE DRENAJE QUE AFECTEN LOS MANTOS ACUÍFEROS Y LA SALUD DE LA POBLACIÓN. B. GARANTIZAR UN MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL		
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ANÁLISIS DE POZOS PARA EL MONITOREO DE LA CALIDAD DEL AGUA		
		NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	7.2

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE POZOS PARA EL MONITOREO DE LA CALIDAD DEL AGUA ANALIZADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL ANÁLISIS DE LOS POZOS PARA EL MONITOREO DE CALIDAD DE AGUAS SUBTERRANEAS URBANA Y CONURBADA DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
3.3 FÓRMULA:	TOTAL DE POZOS ANALIZADOS / TOTAL DE POZOS PROGRAMADOS PARA ANALIZAR *100	3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TÉCNICO DE MONITOREO, TRIMESTRAL, ELABORADO Y RESGUARDADO POR LA DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO		
3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.10 LÍNEA BASE	3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
0	2021	100	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
		PORCENTAJE	ACEPTABLE Hasta +/- 10
			RIESGO Hasta +/- 15
			CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE POZOS PARA EL MONITOREO DE LA CALIDAD DEL AGUA ANALIZADOS	0.00	0.00	57.14	42.86	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TOTAL DE POZOS ANALIZADOS	0.00	0.00	20.00	15.00	35.00	POZOS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE POZOS PROGRAMADOS PARA ANALIZAR	0.00	0.00	35.00	35.00	35.00	POZOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE POZOS PARA EL MONITOREO DE LA CALIDAD DEL AGUA ANALIZADOS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	TOTAL DE POZOS ANALIZADOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE POZOS PROGRAMADOS PARA ANALIZAR	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 35 POZOS ANALIZADOS; PARA ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN 0 YA QUE LA FRECUENCIA DE MEDICIÓN DE ESTE INDICADOR COMIENZA EN EL 3ER TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO	6.2 TELÉFONO:	984 877 3050 EXT. 10125
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	MEDIOAMBIENTEDIR@GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX



[Handwritten signature]

C. LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO
DIRECTORA DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO

[Handwritten signature]

L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO		1.4 FECHA ELABORACION:	1/4/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	IV._PRESERVACION_DEL_PATRIMONIO_AMBIENTAL	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	9. REVISAR LA NORMATIVIDAD Y REFORZAR LOS ESQUEMAS DE SUPERVISIÓN A FIN DE: A. PREVENIR Y EVITAR DESCARGAS A LA RED DE DRENAJE QUE AFECTEN LOS MANTOS ACUÍFEROS Y LA SALUD DE LA POBLACIÓN. B. GARANTIZAR UN MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD 7.3
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ELABORACIÓN DE UN PLAN DE ACCIÓN DE PREVENCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE INFORMES DEL PLAN DE ACCIÓN DE PREVENCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN ELABORADO	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL AVANCE DE LA REALIZACIÓN DEL INFORME ENTREGADO POR EL PROVEEDOR, DE RED DE MONITOREO DE CALIDAD DEL AGUA DEL ACUÍFERO KÁRSTICO – COSTERO DE PLAYA DEL CARMEN, SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO, MÉXICO. 2DA FASE	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE INFORMES DEL PLAN DE ACCIÓN ELABORADO / NÚMERO DE INFORMES DEL PLAN DE ACCIÓN PROGRAMADOS * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME DE PLAN DE ACCIONES, TRIMESTRAL, GENERADO POR PROVEEDOR, RESGUARDADO POR LA DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	
0	2021	100	PORCENTAJE	
				3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
				ACEPTABLE Hasta +/- 10
				RIESGO Hasta +/- 15
				CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE INFORMES DEL PLAN DE ACCIÓN DE PREVENCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN ELABORADO	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE INFORMES DEL PLAN DE ACCIÓN ELABORADO	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	INFORME
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE INFORMES DEL PLAN DE ACCIÓN PROGRAMADOS	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	INFORME

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE INFORMES DEL PLAN DE ACCIÓN DE PREVENCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN ELABORADO	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE INFORMES DEL PLAN DE ACCIÓN ELABORADO	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE INFORMES DEL PLAN DE ACCIÓN PROGRAMADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 1 INFORME DEL PLAN DE ACCIÓN DE PREVENCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN ELABORADOS; PARA ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN 0 YA QUE LA FRECUENCIA DE MEDICIÓN DE ESTE INDICADOR COMIENZA EN EL 4TO TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO	6.2 TELÉFONO:	984 877 3050 EXT. 10125
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	MEDIOAMBIENTEDIR@GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE
SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
7VA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO		1.4 FECHA ELABORACIÓN:	1/4/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	IV_PRESERVACION_DEL_PATRIMONIO_AMBIENTAL	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	9. REVISAR LA NORMATIVIDAD Y REFORZAR LOS ESQUEMAS DE SUPERVISIÓN A FIN DE: A. PREVENIR Y EVITAR DESCARGAS A LA RED DE DRENAJE QUE AFECTEN LOS MANTOS ACUÍFEROS Y LA SALUD DE LA POBLACIÓN. B. GARANTIZAR UN MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD: 8
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ACTIVIDADES DEL MONITOREO DE INTERCONEXIÓN DEL DRENAJE SANITARIO DE LA STA AV. REALIZADAS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE AVANCE DE ACTIVIDADES DEL MONITOREO DE INTERCONEXIÓN DEL DRENAJE SANITARIO REALIZADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL AVANCE GENERAL DE LAS ACTIVIDADES PROGRAMADAS, COMO LA ELABORACIÓN DE PLANOS, CENSOS, ELABORACIÓN DE INFORMES DE ACTIVIDADES, MESAS DE TRABAJO Y LA REALIZACIÓN DE LOS BALANCES HIDRICOS.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL MONITOREO DE INTERCONEXIÓN DEL DRENAJE SANITARIO REALIZADAS / SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL MONITOREO DE INTERCONEXIÓN DEL DRENAJE SANITARIO PROGRAMADAS * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTÉ TRIMESTRAL DE AVANCES DEL MONITOREO DE INTERCONEXIÓN DEL DRENAJE SANITARIO, ELABORADO Y RESGUARDADO POR LA DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		
0	2021	100	PORCENTAJE		
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15	CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE AVANCE DE ACTIVIDADES DEL MONITOREO DE INTERCONEXIÓN DEL DRENAJE SANITARIO REALIZADAS	0.00	0.00	47.92	52.08	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL MONITOREO DE INTERCONEXIÓN DEL DRENAJE SANITARIO REALIZADAS	0.00	0.00	287.50	312.50	600.00	PORCENTAJE
4.3 VARIABLE 2	SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL MONITOREO DE INTERCONEXIÓN DEL DRENAJE SANITARIO PROGRAMADAS	0.00	0.00	600.00	600.00	600.00	PORCENTAJE

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE AVANCE DE ACTIVIDADES DEL MONITOREO DE INTERCONEXIÓN DEL DRENAJE SANITARIO REALIZADAS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL MONITOREO DE INTERCONEXIÓN DEL DRENAJE SANITARIO REALIZADAS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL MONITOREO DE INTERCONEXIÓN DEL DRENAJE SANITARIO PROGRAMADAS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 600 DE AVANCE DE ACTIVIDADES DEL MONITOREO; PARA ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN 0 YA QUE LA FRECUENCIA DE MEDICIÓN DE ESTE INDICADOR COMIENZA EN EL 3ER TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LUCELY GUADALUPE RAMOS MONTEJO	TELÉFONO:	984 877 3050 EXT. 10125
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO	CORREO ELECTRÓNICO:	MEDIOAMBIENTEDIR@GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
LAVA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

C. LUCELY GUADALUPE RAMOS MONTEJO
DIRECTORA DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO		1.4 FECHA ELABORACION:	1/4/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	IV_PRESERVACION_DEL_PATRIMONIO_AMBIENTAL	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	9. REVISAR LA NORMATIVIDAD Y REFORZAR LOS ESQUEMAS DE SUPERVISIÓN A FIN DE: A. PREVENIR Y EVITAR DESCARGAS A LA RED DE DRENAJE QUE AFECTEN LOS MANTOS ACUÍFEROS Y LA SALUD DE LA POBLACIÓN. B. GARANTIZAR UN MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	8.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE CENSO DE CONEXIÓN Y SEPARACIÓN DE AGUA PLUVIAL - DRENAJE DE LA STA. AVENIDA				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE CENSOS DE CONEXIÓN Y SEPARACIÓN DE AGUA PLUVIAL-DRENAJE REALIZADO	3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA REALIZACIÓN DE LOS CENSOS POR LOTE DE CONEXIÓN Y SEPARACIÓN DE AGUA PLUVIAL-DRENAJE PARA MONITOREO DE AGUAS EN EL POLÍGONO DE ESTUDIO	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	CENSOS DE CONEXIÓN Y SEPARACIÓN DE AGUA PLUVIAL - DRENAJE REALIZADOS / CENSOS DE CONEXIÓN Y SEPARACIÓN DE AGUA PLUVIAL - DRENAJE PROGRAMADOS * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	MEMORIA TÉCNICA TRIMESTRAL CON REGISTROS FOTOGRAFICOS, ELABORADO Y RESGUARDADO POR LA DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE		
0	2021	100			
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15	CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CENSOS DE CONEXIÓN Y SEPARACIÓN DE AGUA PLUVIAL-DRENAJE REALIZADO	0.00	0.00	37.50	62.50	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	CENSOS DE CONEXIÓN Y SEPARACIÓN DE AGUA PLUVIAL - DRENAJE REALIZADOS	0.00	0.00	15.00	25.00	40.00	CENSO
4.3 VARIABLE 2	CENSOS DE CONEXIÓN Y SEPARACIÓN DE AGUA PLUVIAL - DRENAJE PROGRAMADOS	0.00	0.00	40.00	40.00	40.00	CENSO

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CENSOS DE CONEXIÓN Y SEPARACIÓN DE AGUA PLUVIAL-DRENAJE REALIZADO	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	CENSOS DE CONEXIÓN Y SEPARACIÓN DE AGUA PLUVIAL - DRENAJE REALIZADOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	CENSOS DE CONEXIÓN Y SEPARACIÓN DE AGUA PLUVIAL - DRENAJE PROGRAMADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 40 CENSOS DE CONEXIÓN Y SEPARACIÓN DE AGUA PLUVIAL-DRENAJE REALIZADOS; PARA ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN 0 YA QUE LA FRECUENCIA DE MEDICIÓN DE ESTE INDICADOR COMIENZA EN EL 3ER TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO	6.2 TELÉFONO:	984 877 3050 EXT. 10125
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	MEDIOAMBIENTEDIR@GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX

C. LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO
DIRECTORA DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE
SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. Y M.D.R. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO		1.4 FECHA ELABORACION:	1/4/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	IV_PRESERVACION_DEL_PATRIMONIO_AMBIENTAL	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	9. REVISAR LA NORMATIVIDAD Y REFORZAR LOS ESQUEMAS DE SUPERVISIÓN A FIN DE: A. PREVENIR Y EVITAR DESCARGAS A LA RED DE DRENAJE QUE AFECTEN LOS MANTOS ACUÍFEROS Y LA SALUD DE LA POBLACIÓN. B. GARANTIZAR UN MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
				8.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ELABORACIÓN DE INFORMES DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DE CAMPO DEL MONITOREO Y CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL, CONSUMO DE AGUA POTABLE Y DESCARGA DE AGUA RESIDUAL			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE INFORMES DE LAS ACTIVIDADES DE CAMPO DEL MONITOREO DEL AGUA PLUVIAL, POTABLE Y RESIDUAL ELABORADOS		3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LOS INFORMES DE LO EJECUTADO EN CAMPO DEL MONITOREO Y CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL, CONSUMO DE AGUA POTABLE Y DESCARGA DE AGUA RESIDUAL DEL DRENAJE SANITARIO DE LA 5TA AV.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE INFORMES DE LAS ACTIVIDADES DE CAMPO ELABORADOS / NÚMERO DE INFORMES DE LAS ACTIVIDADES DE CAMPO PROGRAMADOS * 100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES, GENERADO Y RESGUARDADO POR LA DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE	
0	2021	100		
			3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
			VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10
				RIESGO Hasta +/- 15
				CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE INFORMES DE LAS ACTIVIDADES DE CAMPO DEL MONITOREO DEL AGUA PLUVIAL, POTABLE Y RESIDUAL ELABORADOS	0.00	0.00	66.67	33.33	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE INFORMES DE LAS ACTIVIDADES DE CAMPO ELABORADOS	0.00	0.00	2.00	1.00	3.00	INFORME
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE INFORMES DE LAS ACTIVIDADES DE CAMPO PROGRAMADOS	0.00	0.00	3.00	3.00	3.00	INFORME

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE INFORMES DE LAS ACTIVIDADES DE CAMPO DEL MONITOREO DEL AGUA PLUVIAL, POTABLE Y RESIDUAL ELABORADOS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE INFORMES DE LAS ACTIVIDADES DE CAMPO ELABORADOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE INFORMES DE LAS ACTIVIDADES DE CAMPO PROGRAMADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 3 INFORMES DE LAS ACTIVIDADES DE CAMPO DEL MONITOREO Y CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL, CONSUMO DE AGUA POTABLE Y DESCARGA DE AGUA RESIDUAL; PARA ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN 0 YA QUE LA FRECUENCIA DE MEDICIÓN DE ESTE INDICADOR COMIENZA EN EL 3ER TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO	TÉLEFONO:	984 877 3050 EXT. 10125
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO	CORREO ELECTRÓNICO:	MEDIOAMBIENTEDIR@GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE
SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
AVA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

C. LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO
DIRECTORA DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO	1.4 FECHA ELABORACION:	1/4/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	IV_PRESERVACION_DEL_PATRIMONIO_AMBIENTAL	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	9. REVISAR LA NORMATIVIDAD Y REFORZAR LOS ESQUEMAS DE SUPERVISIÓN A FIN DE: A. PREVENIR Y EVITAR DESCARGAS A LA RED DE DRENAJE QUE AFECTEN LOS MANTOS ACUÍFEROS Y LA SALUD DE LA POBLACIÓN. B. GARANTIZAR UN MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE MESAS DE TRABAJO CON PROPIETARIOS Y LOCATARIOS PARA PROMOVER LA SEPARACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y SANITARIO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE MESAS DE TRABAJO CON PROPIETARIOS Y LOCATARIOS REALIZADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA CANTIDAD DE MESAS DE TRABAJO A REALIZAR CON LOS ACTORES INVOLUCRADOS, TALES COMO: PROPIETARIOS Y LOCATARIOS DE LA STA AV. PARA LA PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN DE LA SEPARACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y SANITARIO.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE MESAS DE TRABAJO CON PROPIETARIOS Y LOCATARIOS REALIZADAS / NÚMERO DE MESAS DE TRABAJO CON PROPIETARIOS Y LOCATARIOS PROGRAMADAS * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE LAS MESAS DE TRABAJO, LISTAS DE ASISTENCIA Y FOTOGRAFÍAS, GENERADO Y RESGUARDADO POR LA DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
0	2021	100	PORCENTAJE
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10
			RIESGO Hasta +/- 15
			CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE MESAS DE TRABAJO CON PROPIETARIOS Y LOCATARIOS REALIZADOS	0.00	0.00	50.00	50.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE MESAS DE TRABAJO CON PROPIETARIOS Y LOCATARIOS REALIZADAS	0.00	0.00	2.00	2.00	4.00	MESAS DE TRABAJO
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE MESAS DE TRABAJO CON PROPIETARIOS Y LOCATARIOS PROGRAMADAS	0.00	0.00	4.00	4.00	4.00	MESAS DE TRABAJO

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE MESAS DE TRABAJO CON PROPIETARIOS Y LOCATARIOS REALIZADOS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE MESAS DE TRABAJO CON PROPIETARIOS Y LOCATARIOS REALIZADAS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE MESAS DE TRABAJO CON PROPIETARIOS Y LOCATARIOS PROGRAMADAS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 4 MESAS DE TRABAJO CON PROPIETARIOS Y LOCATARIOS REALIZADOS; PARA ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN 0 YA QUE LA FRECUENCIA DE MEDICIÓN DE ESTE INDICADOR COMIENZA EN EL 3ER TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO	6.2 TELÉFONO:	984 877 3050 EXT. 10125
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	MEDIOAMBIENTEDIR@GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX



[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

C. LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO
DIRECTORA DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE
SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAYO
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO		1.4 FECHA ELABORACION:	1/4/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	IV._PRESERVACION_DEL_PATRIMONIO_AMBIENTAL	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	9. REVISAR LA NORMATIVIDAD Y REFORZAR LOS ESQUEMAS DE SUPERVISIÓN A FIN DE: A. PREVENIR Y EVITAR DESCARGAS A LA RED DE DRENAJE QUE AFECTEN LOS MANTOS ACUÍFEROS Y LA SALUD DE LA POBLACIÓN. B. GARANTIZAR UN MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD 8.4
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ELABORACIÓN DE PLANOS CON ÁREA DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL EN POLÍGONO DE ESTUDIO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PLANOS CON ÁREA DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL ELABORADOS		3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LOS PLANOS DE PROYECCIÓN HIDRÁULICA Y CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL DE LA ZONA QUE COMPRENDE EN EL POLÍGONO DE LA STA AV.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE PLANOS CON ÁREA DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL ELABORADOS/ NÚMERO DE PLANOS CON ÁREA DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL PROGRAMADOS*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	FICHAS TÉCNICAS CON PLANOS Y DISEÑOS, TRIMESTRAL, GENERADO POR PROVEEDOR, EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
0	2021	100	PORCENTAJE	
			VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10
				RIESGO Hasta +/- 15
				CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PLANOS CON ÁREA DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL ELABORADOS	0.00	0.00	50.00	50.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PLANOS CON ÁREA DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL ELABORADOS	0.00	0.00	2.00	2.00	4.00	PLANOS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE PLANOS CON ÁREA DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL PROGRAMADOS	0.00	0.00	4.00	4.00	4.00	PLANOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PLANOS CON ÁREA DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL ELABORADOS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PLANOS CON ÁREA DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL ELABORADOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE PLANOS CON ÁREA DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL PROGRAMADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 4 PLANOS CON ÁREA DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL REALIZADOS; PARA ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN 0 YA QUE LA FRECUENCIA DE MEDICIÓN DE ESTE INDICADOR COMIENZA EN EL 3ER TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO	6.2 TELÉFONO:	984 877 3050 EXT. 10125
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	MEDIOAMBIENTEDIR@GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX

C. LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO
DIRECTORA DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE
SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL
AV. DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO	1.4 FECHA ELABORACION:	1/4/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	IV_PRESERVACION_DEL_PATRIMONIO_AMBIENTAL	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	9. REVISAR LA NORMATIVIDAD Y REFORZAR LOS ESQUEMAS DE SUPERVISIÓN A FIN DE: A. PREVENIR Y EVITAR DESCARGAS A LA RED DE DRENAJE QUE AFECTEN LOS MANTOS ACUÍFEROS Y LA SALUD DE LA POBLACIÓN. B. GARANTIZAR UN MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PPO5	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	8.5
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE BALANCE HÍDRICO Y CALIDAD DEL AGUA DE LA 5TA AVENIDA				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE INFORMES DEL BALANCE HÍDRICO Y CALIDAD DEL AGUA REALIZADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LOS INFORMES DEL BALANCE HÍDRICO DE LA CALIDAD DEL AGUA ENTRE AGUA PLUVIAL, AGUA RESIDUAL Y SISTEMA DE DRENAJE EXISTENTE EN CUANTIFICACIÓN DE REGISTROS, BOCAS DE TORMENTAS E INSTALACIONES PARA SU CAPTACIÓN Y CANALIZACIÓN EN EL POLÍGONO DE ESTUDIO.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE INFORMES DEL BALANCE HÍDRICO CALIDAD DEL AGUA REALIZADOS /NÚMERO DE INFORMES DEL BALANCE HÍDRICO CALIDAD DEL AGUA PROGRAMADOS * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME TÉCNICO TRIMESTRAL DE RESULTADOS, GENERADO POR PROVEEDOR, EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO		

3.10 LÍNEA BASE 3.11 META 2022 3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR 3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN

VALOR	AÑO BASE	VALOR	PERCENTAJE	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15	CRÍTICO Más de +/- 15
0	2021	100					

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE INFORMES DEL BALANCE HÍDRICO Y CALIDAD DEL AGUA REALIZADOS	0.00	0.00	50.00	50.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE INFORMES DEL BALANCE HÍDRICO CALIDAD DEL AGUA REALIZADOS	0.00	0.00	1.00	1.00	2.00	INFORMES
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE INFORMES DEL BALANCE HÍDRICO CALIDAD DEL AGUA PROGRAMADOS	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00	INFORMES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE INFORMES DEL BALANCE HÍDRICO Y CALIDAD DEL AGUA REALIZADOS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE INFORMES DEL BALANCE HÍDRICO CALIDAD DEL AGUA REALIZADOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE INFORMES DEL BALANCE HÍDRICO CALIDAD DEL AGUA PROGRAMADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 2 INFORMES DEL BALANCE HÍDRICO CALIDAD DEL AGUA REALIZADOS; PARA ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN 0 YA QUE LA FRECUENCIA DE MEDICIÓN DE ESTE INDICADOR COMIENZA EN EL 3ER TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO	TÉLEFONO:	984 877 3050 EXT. 10125
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO	CORREO ELECTRÓNICO:	MEDIOAMBIENTEDIR@GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX

[Handwritten signature]

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE
SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

[Handwritten signature]
L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO	1.4 FECHA ELABORACION:	1/4/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	IV_PRESERVACION_DEL_PATRIMONIO_AMBIENTAL	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	9. REVISAR LA NORMATIVIDAD Y REFORZAR LOS ESQUEMAS DE SUPERVISIÓN A FIN DE: A. PREVENIR Y EVITAR DESCARGAS A LA RED DE DRENAJE QUE AFECTEN LOS MANTOS ACUÍFEROS Y LA SALUD DE LA POBLACIÓN. B. GARANTIZAR UN MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	HÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	8.6
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE PLANOS DE LA PROPUESTA DE SISTEMA DE CAPTACIÓN Y TRATAMIENTO DE AGUA DE LLUVIA				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PLANOS DE LA PROPUESTA DE SISTEMA DE CAPTACIÓN Y TRATAMIENTO DE AGUA DE LLUVIA REALIZADO		3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LOS PLANOS DEL SISTEMA DE CAPTACIÓN Y TRATAMIENTO DE AGUA DE LLUVIA PARA APROVECHAMIENTO COMO AGUA POTABLE USO EN SERVICIOS, EN EL MONITOREO DE LA CALIDAD DE AGUA EN EL POLÍGONO DE LA 5TA AV.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE PLANOS DE LA PROPUESTA DE SISTEMA DE CAPTACIÓN Y TRATAMIENTO DE AGUA DE LLUVIA REALIZADOS/ NÚMERO DE PLANOS DE LA PROPUESTA DE SISTEMA DE CAPTACIÓN Y TRATAMIENTO DE AGUA DE LLUVIA PROGRAMADOS*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME TÉCNICO TRIMESTRAL DE RESULTADOS, GENERADO POR PROVEEDOR, EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO					
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
0	2021	100	PORCENTAJE	10	15	15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PLANOS DE LA PROPUESTA DE SISTEMA DE CAPTACIÓN Y TRATAMIENTO DE AGUA DE LLUVIA REALIZADO	0.00	0.00	33.33	66.67	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PLANOS DE LA PROPUESTA DE SISTEMA DE CAPTACIÓN Y TRATAMIENTO DE AGUA DE LLUVIA REALIZADOS	0.00	0.00	1.00	2.00	3.00	PLANOS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE PLANOS DE LA PROPUESTA DE SISTEMA DE CAPTACIÓN Y TRATAMIENTO DE AGUA DE LLUVIA PROGRAMADOS	0.00	0.00	3.00	3.00	3.00	PLANOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PLANOS DE LA PROPUESTA DE SISTEMA DE CAPTACIÓN Y TRATAMIENTO DE AGUA DE LLUVIA REALIZADO	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PLANOS DE LA PROPUESTA DE SISTEMA DE CAPTACIÓN Y TRATAMIENTO DE AGUA DE LLUVIA REALIZADOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE PLANOS DE LA PROPUESTA DE SISTEMA DE CAPTACIÓN Y TRATAMIENTO DE AGUA DE LLUVIA PROGRAMADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 3 PLANOS DE LA PROPUESTA DE SISTEMA DE CAPTACIÓN Y TRATAMIENTO DE AGUA DE LLUVIA REALIZADOS; PARA ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN 0 YA QUE LA FRECUENCIA DE MEDICIÓN DE ESTE INDICADOR COMIENZA EN EL 3ER TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO	6.2 TELÉFONO:	984 877 3050 EXT. 10125
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO	CORREO ELECTRÓNICO:	MEDIOAMBIENTEDIR@GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

C. LUCELLY GUADALUPE RAMOS MONTEJO
DIRECTORA DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		1.4 FECHA ELABORACIÓN:	02/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	7. IMPULSAR LA APLICACIÓN DE PROYECTOS Y NORMAS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, A EFECTO DE LOGRAR UNA MEJOR COLABORACIÓN Y GENERAR CORRESPONSABILIDAD EN EL MANEJO DE DESECHOS ENTRE TODA LA POBLACIÓN, PARA LOGRAR TENER UN MUNICIPIO LIMPIO Y SOSTENIBLE.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD: 9
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	PROYECTO PARA LA DISMINUCIÓN DE TIRADEROS A CIELO ABIERTO REALIZADO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES DEL PROYECTO DISMINUCIÓN DE TIRADEROS A CIELO ABIERTO REALIZADO	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LOS AVANCES DE GESTIÓN PARA LA REALIZACIÓN DE LOS PROGRAMAS ENFOCADOS A LA DISMINUCIÓN DE TIRADEROS A CIELO ABIERTO A TRAVÉS DE COLOCACIÓN DE LETREROS RESTRICTIVOS A CARGO DE LA SECRETARIA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DE DISMINUCIÓN DE TIRADEROS A CIELO ABIERTO REALIZADO / SUMATORIA TOTAL DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DE DISMINUCIÓN DE TIRADEROS A CIELO ABIERTO PROGRAMADOS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	OFICIOS REALIZADOS Y ENTREGADOS PARA LA GESTIÓN DE PROYECTOS CON RECURSOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL EN EL EXPEDIENTE DE FIDEICOMISO 2022 DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACERTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
0	2021	100	PORCENTAJE	10	15	15	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES DEL PROYECTO DISMINUCIÓN DE TIRADEROS A CIELO ABIERTO REALIZADO	0.00	50.00	50.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DE DISMINUCIÓN DE TIRADEROS A CIELO ABIERTO REALIZADO	0.00	100.00	100.00	0.00	200.00	PORCENTAJE
4.3 VARIABLE 2	SUMATORIA TOTAL DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DE DISMINUCIÓN DE TIRADEROS A CIELO ABIERTO PROGRAMADOS	0.00	200.00	200.00	0.00	200.00	PORCENTAJE

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFÓRO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES DEL PROYECTO DISMINUCIÓN DE TIRADEROS A CIELO ABIERTO REALIZADO	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DE DISMINUCIÓN DE TIRADEROS A CIELO ABIERTO REALIZADO	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFÓRO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	SUMATORIA TOTAL DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DE DISMINUCIÓN DE TIRADEROS A CIELO ABIERTO PROGRAMADOS	0.00	-	-	-	0.00	ROJO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 200 SUMATORIAS DE AVANCE DE ACTIVIDADES. EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO SE REPORTÓ NINGUN AVANCE PORQUE NO SE TIENE PROGRAMADO ACTIVIDADES PARA ESTE PERIODO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JOSÉ MARTÍN BARCELÓ BURGOS	6.2 TELÉFONO:	984-87-73050 EXT 10663
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE MANTENIMIENTO E HIGIENE URBANA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	oficina.mantenimiento@gobiernodesolidaridad.gob.mx

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		1.4 FECHA ELABORACIÓN:	02/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PUBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	7. IMPULSAR LA APLICACIÓN DE PROYECTOS Y NORMAS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, A EFECTO DE LOGRAR UNA MEJOR COLABORACIÓN Y GENERAR CORRESPONSABILIDAD EN EL MANEJO DE DESECHOS ENTRE TODA LA POBLACIÓN, PARA LOGRAR TENER UN MUNICIPIO LIMPIO Y SOSTENIBLE.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD: 9.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE PARQUE VEHICULAR Y MAQUINARÍA PARA LA LIMPIEZA Y DESTINO FINAL DE LOS DESECHOS.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS Y MAQUINARÍA PARA LA LIMPIEZA Y DESTINO FINAL DE DESECHOS ADQUIRIDOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA GESTIÓN QUE REALIZA LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS PARA LA ADQUISICIÓN DE MINI COMPACTADORES, VOLQUETES Y UNA TRITURADORA DE LLANTAS, LOS CUALES PERMITIRÁN DAR DESTINO FINAL A LOS DESECHOS.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
3.3 FÓRMULA:	TOTAL DE VEHÍCULOS Y MAQUINARIA PARA LA LIMPIEZA Y DESTINO FINAL DE DESECHOS ADQUIRIDOS/TOTAL DE VEHÍCULOS Y MAQUINARÍA PARA LA LIMPIEZA Y DESTINO FINAL DE DESECHOS SOLICITADOS*100	3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	TRIMESTRAL
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	FACTURAS DE LOS VEHÍCULOS Y MAQUINARIA ADQUIRIDAS PARA LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES, RESGUARDO EN LA DIRECCIÓN DE PATRIMONIO MUNICIPAL DE OFICIALÍA MAYOR DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-
0	2021	100	PORCENTAJE	10	15	15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS Y MAQUINARÍA PARA LA LIMPIEZA Y DESTINO FINAL DE DESECHOS ADQUIRIDOS.	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TOTAL DE VEHÍCULOS Y MAQUINARIA PARA LA LIMPIEZA Y DESTINO FINAL DE DESECHOS ADQUIRIDOS	0.00	0.00	5.00	0.00	5.00	VEHICULOS Y MAQUINARIA
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE VEHÍCULOS Y MAQUINARIA PARA LA LIMPIEZA Y DESTINO FINAL DE DESECHOS SOLICITADOS	0.00	0.00	5.00	0.00	5.00	VEHICULOS Y MAQUINARIA

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS Y MAQUINARÍA PARA LA LIMPIEZA Y DESTINO FINAL DE DESECHOS ADQUIRIDOS.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	TOTAL DE VEHÍCULOS Y MAQUINARIA PARA LA LIMPIEZA Y DESTINO FINAL DE DESECHOS ADQUIRIDOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE VEHÍCULOS Y MAQUINARIA PARA LA LIMPIEZA Y DESTINO FINAL DE DESECHOS SOLICITADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE ADQUIRIR 5 VEHICULOS Y MAQUINARIA, EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO SE TIENE PROGRAMADA NINGUNA ADQUISICIÓN.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JOSÉ MARTÍN BARCELÓ BURGOS	6.2 TELÉFONO:	984-87-73050 EXT 10663
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE MANTENIMIENTO E HIGIENE URBANA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	oficina.mantenimiento@gobiernosolidaridad.gob.mx

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		1.4 FECHA ELABORACIÓN:	02/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PUBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	7. IMPULSAR LA APLICACIÓN DE PROYECTOS Y NORMAS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, A EFECTO DE LOGRAR UNA MEJOR COLABORACIÓN Y GENERAR CORRESPONSABILIDAD EN EL MANEJO DE DESECHOS ENTRE TODA LA POBLACIÓN, PARA LOGRAR TENER UN MUNICIPIO LIMPIO Y SOSTENIBLE.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	9.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE LETREROS PARA LA DIFUSIÓN DEL REGLAMENTO EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE LETREROS PARA LA DIFUSIÓN DEL REGLAMENTO EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL ADQUIRIDOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL NÚMERO DE LETREROS ADQUIRIDOS POR LA DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL, QUE SERÁN USADOS PARA LA CAMPAÑA DE CONCIENTIZACIÓN DE ACUERDO AL REGLAMENTO PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIO PÚBLICO EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	TOTAL DE LETREROS PARA LA DIFUSIÓN DEL REGLAMENTO EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL ADQUIRIDOS / TOTAL DE LETREROS PARA LA DIFUSIÓN DEL REGLAMENTO EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL SOLICITADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	SOLICITUD DE PAGO Y EXPEDIENTE DE FACTURA DE LAS ADQUISICIONES DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES, EN LA DIRECCIÓN DE PATRIMONIO MUNICIPAL, DE OFICIALÍA MAYOR DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD				

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
0	2021	100	PORCENTAJE		15	20	20

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE LETREROS PARA LA DIFUSIÓN DEL REGLAMENTO EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL ADQUIRIDOS	0.00	100.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TOTAL DE LETREROS PARA LA DIFUSIÓN DEL REGLAMENTO EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL ADQUIRIDOS	0.00	500.00	0.00	0.00	500.00	LETREROS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE LETREROS PARA LA DIFUSIÓN DEL REGLAMENTO EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL SOLICITADOS	0.00	500.00	0.00	0.00	500.00	LETREROS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE LETREROS PARA LA DIFUSIÓN DEL REGLAMENTO EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL ADQUIRIDOS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	TOTAL DE LETREROS PARA LA DIFUSIÓN DEL REGLAMENTO EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL ADQUIRIDOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE LETREROS PARA LA DIFUSIÓN DEL REGLAMENTO EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL SOLICITADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:	LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES ADQUIRIR 500 LETREROS, EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO SE TIENEN PROGRAMADO NINGUNA ADQUISICIÓN.
----------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. LUIS RAMÓN SOSA GONZÁLEZ	6.2 TELÉFONO:	984-877-30-50 EXT 10664
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE NORMATIVIDAD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	administrativo2.dnysa@gobiernosolidaridad.gob.mx

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

L.E. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES	1.4 FECHA ELABORACION:	02/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	8. MEJORAR EL SERVICIO DE LIMPIEZA Y RECOLECCIÓN EN RESIDUOS SÓLIDOS FORTALECIENDO EL PARQUE VEHICULAR, ESTABLECIENDO MEJORES RUTAS, E IMPLEMENTANDO PROGRAMAS DE TRABAJO MÁS EFICIENTES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	PROYECTOS PARA EL MANEJO INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS REALIZADO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES DEL PROYECTO PARA EL MANEJO INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS REALIZADO	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LOS AVANCES DE GESTIÓN PARA LA REALIZACIÓN DE LOS PROGRAMAS ENFOCADOS AL SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE BASURA ORGÁNICA E INORGÁNICA A CARGO DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS REALIZADOS / SUMATORIA TOTAL DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS PROGRAMADOS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE PROYECTOS DE FIDEICOMISO, EN EL EXPEDIENTE PROYECTO FIDEICOMISO 2022, EN RESGUARDO DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15
0	2021	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES DEL PROYECTO PARA EL MANEJO INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS REALIZADO	0.00	5.56	94.45	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS REALIZADOS	0.00	33.33	566.67	0.00	600.00	PORCENTAJE
4.3 VARIABLE 2	SUMATORIA TOTAL DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS PROGRAMADOS	0.00	600.00	600.00	0.00	600.00	PORCENTAJE

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES DEL PROYECTO PARA EL MANEJO INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS REALIZADO	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS REALIZADOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	SUMATORIA TOTAL DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS PROGRAMADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 600 EN AVANCES DE LAS ACTIVIDADES. EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO SE REPORTÓ NINGUN AVANCE PORQUE NO SE TIENE PROGRAMADO ACTIVIDAD PARA ESTE PERIODO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LIC. JOSÉ MARTÍN BARCELÓ BURGOS	6.2 TELÉFONO:	984-87-73050 EXT 10663
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE MANTENIMIENTO E HIGIENE URBANA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	oficina.mantenimiento@gobiernodesolidaridad.gob.mx



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		1.4 FECHA ELABORACION:	02/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	8. MEJORAR EL SERVICIO DE LIMPIEZA Y RECOLECCIÓN EN RESIDUOS SÓLIDOS FORTALECIENDO EL PARQUE VEHICULAR, ESTABLECIENDO MEJORES RUTAS, E IMPLEMENTANDO PROGRAMAS DE TRABAJO MÁS EFICIENTES.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE RECURSOS PARA COMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DEL PARQUE VEHICULAR			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE RECURSOS PARA EL ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE ADQUIRIDO	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA PROVISIÓN DE COMBUSTIBLE CON RECURSO DEL FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN Y PAGO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL PARA LOS VEHÍCULOS DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES, QUE PRESTAN EL SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	TOTAL DE RECURSOS PARA EL ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE ADQUIRIDO / TOTAL DE RECURSOS PARA EL ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PROGRAMADO *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE PRESUPUESTO, GENERADO EN EL SIGEM, EN RESGUARDO DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15
0	2021	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE RECURSOS PARA EL ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE ADQUIRIDO	0.00	33.33	50.00	16.67	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TOTAL DE RECURSOS PARA EL ABASTECIMIENTO ADQUIRIDO	0.00	5396457.12	8094685.68	2698228.56	16189371.36	PESOS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE RECURSOS PARA EL ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PROGRAMADO	0.00	16189371.36	16189371.36	16189371.36	16189371.36	PESOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE RECURSOS PARA EL ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE ADQUIRIDO	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	TOTAL DE RECURSOS PARA EL ABASTECIMIENTO ADQUIRIDO	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE RECURSOS PARA EL ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PROGRAMADO	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE \$ 16,189,371.36 PESOS PARA EL ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE, EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO SE TRAMITÓ NINGÚN RECURSO PORQUE NO SE PROGRAMÓ PARA ESTE PERIODO ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. CLAUDIA LIZZETH AMARO PECH	6.2 TELÉFONO:	984-87-73050 EXT 10013
6.3 CARGO Y ÁREA:	SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	subdireccionadmmtiva2021@gmail.com

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN BARAHONA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		1.4 FECHA ELABORACIÓN:	02/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PUBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	8. MEJORAR EL SERVICIO DE LIMPIEZA Y RECOLECCIÓN EN RESIDUOS SÓLIDOS FORTALECIENDO EL PARQUE VEHICULAR, ESTABLECIENDO MEJORES RUTAS, E IMPLEMENTANDO PROGRAMAS DE TRABAJO MÁS EFICIENTES.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	10.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE LIMPIEZA.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE MEDIOS DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE LIMPIEZA ADQUIRIDOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA ENTREGA DE UN CAMIÓN DE PASAJEROS PARA LA DIRECCIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS ADSCRITA A LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES A TRAVÉS DE RECURSO DEL FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN Y PAGO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, CON LA FINALIDAD DE TRASPORTAR AL PERSONAL OPERATIVO A SUS ACTIVIDADES LABORALES.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	TOTAL DE MEDIOS DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE LIMPIEZA ADQUIRIDO / TOTAL DE MEDIOS DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE LIMPIEZA SOLICITADO*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	FACTURAS DE LOS VEHÍCULOS ADQUIRIDOS PARA LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES, RESGUARDO EN LA DIRECCIÓN DE PATRIMONIO MUNICIPAL DE LA OFICIALÍA MAYOR DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15
0	2021	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE MEDIOS DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE LIMPIEZA ADQUIRIDOS.	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TOTAL DE MEDIOS DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE LIMPIEZA ADQUIRIDO.	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	VEHICULO
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE MEDIOS DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE LIMPIEZA SOLICITADO.	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	VEHICULO

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE MEDIOS DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE LIMPIEZA ADQUIRIDOS.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	TOTAL DE MEDIOS DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE LIMPIEZA ADQUIRIDO.	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE MEDIOS DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE LIMPIEZA SOLICITADO.	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES ADQUIRIR 1 UNIDAD DE TRANSPORTE, EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO SE TIENE PROGRAMADA NINGUNA ADQUISICIÓN.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. JUAN VÁZQUEZ ACEVEDO	6.2 TELÉFONO:	984 8773050 EXT. 10021
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE ESPACIOS PÚBLICOS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	DIR.ESPACIOSPUBLICOS@GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024
L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		1.4 FECHA ELABORACION:	02/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	8. MEJORAR EL SERVICIO DE LIMPIEZA Y RECOLECCIÓN EN RESIDUOS SÓLIDOS FORTALECIENDO EL PARQUE VEHICULAR, ESTABLECIENDO MEJORES RUTAS, E IMPLEMENTANDO PROGRAMAS DE TRABAJO MÁS EFICIENTES.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	10.3
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE PAPELERAS URBANAS PARA LA CONCENTRACIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU).				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PAPELERAS URBANAS PARA LA CONCENTRACIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS ADQUIRIDAS.		3.4 TIPO:	GESTIÓN			
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES PARA COLOCARLOS EN PARQUES, JARDINES Y ÁREAS PÚBLICAS A TRAVÉS DE LA DIRECCIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS ADSCRITA A LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES, CON LA FINALIDAD DE OPTIMIZAR LA CONCENTRACIÓN DE LA BASURA EN ESTOS SITIOS.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA			
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE			
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE PAPELERAS URBANAS PARA LA CONCENTRACIÓN DE RSU ADQUIRIDAS / NÚMERO DE PAPELERAS URBANAS PARA LA CONCENTRACIÓN DE RSU SOLICITADAS*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL			
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE			
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	SOPORTE DE SOLICITUD DE PAGO, EN EL EXPEDIENTE PROYECTO FIDEICOMISO 2022, DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES.						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN				
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15	CRÍTICO Más de +/- 15
0	2021	100		PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PAPELERAS URBANAS PARA LA CONCENTRACIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS ADQUIRIDAS.	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PAPELERAS URBANAS PARA LA CONCENTRACIÓN DE RSU ADQUIRIDAS.	0.00	0.00	768.00	0.00	768.00	PAPELERAS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE PAPELERAS URBANAS PARA LA CONCENTRACIÓN DE RSU SOLICITADAS.	0.00	0.00	768.00	0.00	768.00	PAPELERAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PAPELERAS URBANAS PARA LA CONCENTRACIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS ADQUIRIDAS.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PAPELERAS URBANAS PARA LA CONCENTRACIÓN DE RSU ADQUIRIDAS.	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE PAPELERAS URBANAS PARA LA CONCENTRACIÓN DE RSU SOLICITADAS.	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES ADQUIRIR 768 PAPELERAS, EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO SE TIENE PROGRAMADA NINGUNA ADQUISICIÓN.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. JUAN VÁZQUEZ ACEVEDO	6.2 TELÉFONO:	984 8773050 EXT. 10021
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE ESPACIOS PÚBLICOS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	DIR.ESPACIOSPUBLICOS@GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES	1.4 FECHA ELABORACION:	02/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PUBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	8. MEJORAR EL SERVICIO DE LIMPIEZA Y RECOLECCIÓN EN RESIDUOS SÓLIDOS FORTALECIENDO EL PARQUE VEHICULAR, ESTABLECIENDO MEJORES RUTAS, E IMPLEMENTANDO PROGRAMAS DE TRABAJO MÁS EFICIENTES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS PARA LA RECOLECTA DEL PRIMER CUADRO DE LA CIUDAD.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS PARA LA RECOLECTA DE RSU DEL PRIMER CUADRO DE LA CIUDAD ADQUIRIDOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA ADQUISICIÓN DE UNIDADES MOTRICES DE LA DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO E HIGIENE URBANA ADSCRITA A LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES, QUE PERMITAN EL LEVANTAMIENTO DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU) DENTRO DEL PRIMER CUADRO DE LA CIUDAD.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE VEHÍCULOS PARA LA RECOLECTA DE RSU DEL PRIMER CUADRO DE LA CIUDAD ADQUIRIDOS / NÚMERO DE VEHÍCULOS PARA LA RECOLECTA DE RSU DEL PRIMER CUADRO DE LA CIUDAD SOLICITADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	FACTURAS DE LAS TRIMOTOS Y CUATRIMOTOS ADQUIRIDAS PARA LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES, RESGUARDO EN LA DIRECCIÓN DE PATRIMONIO MUNICIPAL DE OFICIALÍA MAYOR DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15
0	2021	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS PARA LA RECOLECTA DE RSU DEL PRIMER CUADRO DE LA CIUDAD ADQUIRIDOS.	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE VEHÍCULOS PARA LA RECOLECTA DE RSU DEL PRIMER CUADRO DE LA CIUDAD ADQUIRIDOS	0.00	0.00	8.00	0.00	8.00	VEHICULOS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE VEHÍCULOS PARA LA RECOLECTA DE RSU DEL PRIMER CUADRO DE LA CIUDAD SOLICITADOS	0.00	0.00	8.00	0.00	8.00	VEHICULOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS PARA LA RECOLECTA DE RSU DEL PRIMER CUADRO DE LA CIUDAD ADQUIRIDOS.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE VEHÍCULOS PARA LA RECOLECTA DE RSU DEL PRIMER CUADRO DE LA CIUDAD ADQUIRIDOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE VEHÍCULOS PARA LA RECOLECTA DE RSU DEL PRIMER CUADRO DE LA CIUDAD SOLICITADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES ADQUIRIR 8 VEHÍCULOS, EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO SE TIENE PROGRAMADA NINGUNA ADQUISICIÓN.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JOSÉ MARTÍN BARCELÓ BURGOS	6.2 TELÉFONO:	984-87-73050 EXT 10663
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE MANTENIMIENTO E HIGIENE URBANA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	oficina.mantenimiento@gobiernodesolidaridad.gob.mx



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		1.4 FECHA ELABORACION:	02/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	8. MEJORAR EL SERVICIO DE LIMPIEZA Y RECOLECCIÓN EN RESIDUOS SÓLIDOS FORTALECIENDO EL PARQUE VEHICULAR, ESTABLECIENDO MEJORES RUTAS, E IMPLEMENTANDO PROGRAMAS DE TRABAJO MÁS EFICIENTES.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	10.5
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA LA RECOLECTA DE RESIDUOS EN HOTELES, RESTAURANTES Y COMERCIOS.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE CAMIONETAS PARA RECOLECCIÓN ADQUIRIDOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS QUE REALIZA LA DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO E HIGIENE URBANA ADSCRITA A LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES, PARA LA RECOLECCIÓN OPORTUNA DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS EN HOTELES, RESTAURANTES Y COMERCIOS DE LA ZONA TURISTICA.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE CAMIONETAS PARA RECOLECCIÓN DE RESIDUOS ADQUIRIDAS / NÚMERO DE CAMIONETAS PARA RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SOLICITADAS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	FACTURAS DE LAS CAMIONETAS ADQUIRIDAS PARA LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES, RESGUARDO EN LA DIRECCIÓN DE PATRIMONIO MUNICIPAL DE OFICIALÍA MAYOR DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE		
0	2021	100	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.		
			3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
			ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
			Hasta +/-	Hasta +/-	Más de +/-
			10	15	15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CAMIONETAS PARA RECOLECCIÓN ADQUIRIDOS.	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE CAMIONETAS PARA RECOLECCIÓN DE RESIDUOS ADQUIRIDAS	0.00	0.00	4.00	0.00	4.00	CAMIONETAS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE CAMIONETAS PARA RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SOLICITADAS	0.00	0.00	4.00	0.00	4.00	CAMIONETAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CAMIONETAS PARA RECOLECCIÓN ADQUIRIDOS.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE CAMIONETAS PARA RECOLECCIÓN DE RESIDUOS ADQUIRIDAS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE CAMIONETAS PARA RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SOLICITADAS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES ADQUIRIR 4 VEHÍCULOS, EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO SE TIENE PROGRAMADA NINGUNA ADQUISICIÓN.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JOSÉ MARTÍN BARCELÓ BURGOS	6.2 TELÉFONO:	984-87-73050 EXT 10663
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE MANTENIMIENTO E HIGIENE URBANA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	oficina.mantenimiento@gobiernosolidaridad.gob.mx

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES

L.A.E. BENNY FELIPE DE XESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		1.4 FECHA ELABORACION:	02/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	8. MEJORAR EL SERVICIO DE LIMPIEZA Y RECOLECCIÓN EN RESIDUOS SÓLIDOS FORTALECIENDO EL PARQUE VEHICULAR, ESTABLECIENDO MEJORES RUTAS, E IMPLEMENTANDO PROGRAMAS DE TRABAJO MÁS EFICIENTES.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS PARA REFORZAR LOS SERVICIOS DE RECOLECCIÓN DE BASURA ORGÁNICA.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS ADQUIRIDOS PARA REFORZAR LOS SERVICIOS DE RECOLECCIÓN DE BASURA ORGÁNICA.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA CANTIDAD DE CAMIONETAS ADQUIRIDAS POR LA DIRECCIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS ADSCRITA A LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES, PARA LA RECOJA DEL DESECHO VEGETAL EN CALLES Y AVENIDAS DE LA ZONA TURÍSTICA.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	TOTAL DE VEHÍCULOS PARA REFORZAR LOS SERVICIOS DE RECOLECCIÓN DE BASURA ORGÁNICA ADQUIRIDOS / TOTAL DE VEHÍCULOS PARA REFORZAR LOS SERVICIOS DE RECOLECCIÓN DE BASURA ORGÁNICA SOLICITADOS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	FACTURAS DE LAS CAMIONETAS ADQUIRIDAS PARA LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES, RESGUARDO EN LA DIRECCIÓN DE PATRIMONIO MUNICIPAL DE OFICIALÍA MAYOR DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
0	2021	100	PORCENTAJE	10	15	15	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS ADQUIRIDOS PARA REFORZAR LOS SERVICIOS DE RECOLECCIÓN DE BASURA ORGÁNICA.	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TOTAL DE VEHÍCULOS PARA REFORZAR LOS SERVICIOS DE RECOLECCIÓN DE BASURA ORGÁNICA ADQUIRIDOS.	0.00	0.00	3.00	0.00	3.00	VEHÍCULOS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE VEHÍCULOS PARA REFORZAR LOS SERVICIOS DE RECOLECCIÓN DE BASURA ORGÁNICA SOLICITADOS.	0.00	0.00	3.00	0.00	3.00	VEHÍCULOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS ADQUIRIDOS PARA REFORZAR LOS SERVICIOS DE RECOLECCIÓN DE BASURA ORGÁNICA.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	TOTAL DE VEHÍCULOS PARA REFORZAR LOS SERVICIOS DE RECOLECCIÓN DE BASURA ORGÁNICA ADQUIRIDOS.	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE VEHÍCULOS PARA REFORZAR LOS SERVICIOS DE RECOLECCIÓN DE BASURA ORGÁNICA SOLICITADOS.	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES ADQUIRIR 3 VEHÍCULOS, EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO SE TIENE PROGRAMADA NINGUNA ADQUISICIÓN.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	C. JUAN VÁZQUEZ ACEVEDO	6.2 TELÉFONO:	984 8773050 EXT. 10021
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE ESPACIOS PÚBLICOS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	DIR.ESPACIOSPUBLICOS@GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES	1.4 FECHA ELABORACIÓN:	02/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PUBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	10. IMPLEMENTAR UN PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN Y HOMOGENEIZACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN EL MUNICIPIO, A FIN DE QUE EN TODAS LAS LOCALIDADES Y COLONIAS SE CUENTE CON ALUMBRADO MODERNO, EFICIENTE Y DE CALIDAD.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL		
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	PROYECTO PARA EL MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS REALIZADO		
		NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD:	11

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DEL PROYECTO PARA EL MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS REALIZADO	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LOS AVANCES DE GESTIÓN PARA LA REALIZACIÓN DE LOS PROGRAMAS ENFOCADOS EN LA ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS ESPECIALES Y LA SUPERVISIÓN DE ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE INTELIGENCIA LUMINARIA A CARGO DE LA DIRECCIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO ADSCRITA A LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS REALIZADO / SUMATORIA TOTAL DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS PROGRAMADO*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES, GENERADO Y EN RESGUARDO DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
0	2021	100	PORCENTAJE		10	15	15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DEL PROYECTO PARA EL MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS REALIZADO	0.00	12.50	68.75	18.75	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS REALIZADO	0.00	25.00	137.50	37.50	200.00	PORCENTAJE
4.3 VARIABLE 2	SUMATORIA TOTAL DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS PROGRAMADO	0.00	200.00	200.00	200.00	200.00	PORCENTAJE

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DEL PROYECTO PARA EL MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS REALIZADO	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	SUMATORIA DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS REALIZADO	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	SUMATORIA TOTAL DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS PROGRAMADO	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 200 SUMATORIA DE AVANCE DE ACTIVIDADES. EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO SE REPORTÓ NINGUN AVANCE PORQUE NO SE TIENE PROGRAMADO ACTIVIDADES PARA ESTE PERIODO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. JORGE LUIS RAMOS GÓMEZ	6.2 TELÉFONO:	984 87 7 30 50 EXT. 10023
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	alubrado_solidaridad1720@outlook.com

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		1.4 FECHA ELABORACION:	02/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PUBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	10. IMPLEMENTAR UN PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN Y HOMOGENEIZACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN EL MUNICIPIO, A FIN DE QUE EN TODAS LAS LOCALIDADES Y COLONIAS SE CUENTE CON ALUMBRADO MODERNO, EFICIENTE Y DE CALIDAD.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE GRÚA PARA BRINDAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LUMINARIAS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE GRÚAS ADQUIRIDAS PARA MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS		3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA COMPRA DE MAQUINARIA ESPECIAL PARA LA DIRECCIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO ADSCRITA A LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES CON LA FINALIDAD DE REALIZAR LAS LABORES DE REHABILITACIÓN DE LUMINARIAS		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE GRÚAS ADQUIRIDAS PARA MANTENIMIENTO A LUMINARIAS / NÚMERO DE GRÚAS SOLICITADAS PARA MANTENIMIENTO A LUMINARIAS *100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	FACTURAS DE ADQUISICIÓN DE GRÚAS CON CANASTILLA PARA LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS, RESGUARDO EN LA DIRECCIÓN DE PATRIMONIO MUNICIPAL DE OFICIALÍA MAYOR DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10
0	2021	100	PORCENTAJE	RIESGO Hasta +/- 15
				CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE GRÚAS ADQUIRIDAS PARA MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE GRÚAS ADQUIRIDAS PARA MANTENIMIENTO A LUMINARIAS	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	MAQUINARIA TIPO GRÚA
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE GRÚAS SOLICITADAS PARA MANTENIMIENTO A LUMINARIAS	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	MAQUINARIA TIPO GRÚA

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE GRÚAS ADQUIRIDAS PARA MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE GRÚAS ADQUIRIDAS PARA MANTENIMIENTO A LUMINARIAS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE GRÚAS SOLICITADAS PARA MANTENIMIENTO A LUMINARIAS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES ADQUIRIR 1 MAQUINARIA TIPO GRÚA, EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO SE TIENE PROGRAMADA NINGUNA ADQUISICIÓN.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. JORGE LUIS RAMOS GÓMEZ	6.2 TELÉFONO:	984 87 7 30 50 EXT. 10023
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	alumbrado_solidaridad1720@outlook.com



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

L.C. y M.D.E. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021-2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		1.4 FECHA ELABORACION:	02/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	10. IMPLEMENTAR UN PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN Y HOMOGENEIZACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN EL MUNICIPIO, A FIN DE QUE EN TODAS LAS LOCALIDADES Y COLONIAS SE CUENTE CON ALUMBRADO MODERNO, EFICIENTE Y DE CALIDAD.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	11.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	SUPERVISIÓN DE ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE INTELIGENCIA LUMINARIA EN EL ALUMBRADO PÚBLICO				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DEL ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE INTELIGENCIA LUMINARIA EN EL ALUMBRADO PÚBLICO SUPERVISADAS		3.4 TIPO:	GESTIÓN			
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL SEGUIMIENTO AL AVANCE DEL PROYECTO DE INTELIGENCIA LUMINARIA QUE REALIZA LA DIRECCIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO ADSCRITA A LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES, CON LA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA MEJORA DE ILUMINACIÓN EN TODA LA ZONA TURÍSTICA DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA			
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE			
3.3 FÓRMULA:	ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE INTELIGENCIA LUMINARIA SUPERVISADAS / TOTAL DE ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE INTELIGENCIA LUMINARIA PROGRAMADAS *100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL			
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE			
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL "PROYECTO INTELIGENCIA LUMINARIA" DE LA DIRECCIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO, SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
0	2021	100			Hasta +/- 10	Hasta +/- 15	Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DEL ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE INTELIGENCIA LUMINARIA EN EL ALUMBRADO PÚBLICO SUPERVISADAS	0.00	25.00	37.50	37.50	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE INTELIGENCIA LUMINARIA SUPERVISADAS	0.00	2.00	3.00	3.00	8.00	ACTIVIDADES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE INTELIGENCIA LUMINARIA PROGRAMADAS	0.00	8.00	8.00	8.00	8.00	ACTIVIDADES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DEL ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE INTELIGENCIA LUMINARIA EN EL ALUMBRADO PÚBLICO SUPERVISADAS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE INTELIGENCIA LUMINARIA SUPERVISADAS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE INTELIGENCIA LUMINARIA PROGRAMADAS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR 8 ACTIVIDADES, EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO SE TIENE PROGRAMADO NINGUN AVANCE QUE REPORTAR.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	C. JORGE LUIS RAMOS GÓMEZ	6.2 TELÉFONO:	984 87 7 30 50 EXT. 10023
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	alumbrado_solidaridad1720@outlook.com



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PROTECCION CIVIL, PREVENCION DE RIEGOS Y BOMBEROS		1.4 FECHA ELABORACION:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	II_PROTECCIÓN_CIVIL	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 11. PROTECCIÓN CIVIL	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	11. PROMOVER LA EFICIENCIA Y AGILIZACIÓN DE LA ATENCIÓN DE AUXILIOS, INSTRUMENTANDO SISTEMAS DE ALERTA Y PROTOCOLOS DE RESPUESTA ANTE CUALQUIER SITUACIÓN DE EMERGENCIA.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ACCIONES DE PROTECCIÓN CIVIL EN LA ZONAS DE PLAYA IMPLEMENTADO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE AVANCE DE LAS ACCIONES DE PROTECCIÓN CIVIL EN LA ZONAS DE PLAYA		3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LOS AVANCES QUE SE HAN OBTENIDO DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS EN MATERIA DE PROTECCIÓN CIVIL CORRESPONDIENTES A RECORRIDOS DE MONITOREO Y CONSTRUCCIÓN DE TORRES DE VIGILANCIA.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	SUMATORIA DE AVANCES DE ACCIONES DE PROTECCIÓN CIVIL EN LA ZONAS DE PLAYA IMPLEMENTADAS / SUMATORIA DE AVANCES DE ACCIONES DE PROTECCIÓN CIVIL EN LA ZONAS DE PLAYA PROGRAMADAS *100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ARCHIVO DE CONCENTRACIÓN DE BITÁCORAS DE ACTIVIDADES DE LA ZONA DE PLAYAS, LOCALIZADO EN LA DIRECCIÓN OPERATIVA			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
0	2021	100	PORCENTAJE	ACEPTABLE Hasta +/- 10
				RIESGO Hasta +/- 15
				CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE AVANCE DE LAS ACCIONES DE PROTECCIÓN CIVIL EN LA ZONAS DE PLAYA	12.50	45.84	29.17	12.50	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	SUMATORIA DE AVANCES DE ACCIONES DE PROTECCIÓN CIVIL EN LAS ZONAS DE PLAYA IMPLEMENTADAS	25.00	91.67	58.33	25.00	200.00	PORCENTAJE
4.3 VARIABLE 2	SUMATORIA DE AVANCES DE ACCIONES DE PROTECCIÓN CIVIL EN LA ZONAS DE PLAYA PROGRAMADAS	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	PORCENTAJE

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE AVANCE DE LAS ACCIONES DE PROTECCIÓN CIVIL EN LA ZONAS DE PLAYA	11.67	-	-	-	11.67	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	SUMATORIA DE AVANCES DE ACCIONES DE PROTECCIÓN CIVIL EN LAS ZONAS DE PLAYA IMPLEMENTADAS	23.33	-	-	-	23.33	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	SUMATORIA DE AVANCES DE ACCIONES DE PROTECCIÓN CIVIL EN LA ZONAS DE PLAYA PROGRAMADAS	200.00	-	-	-	200.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL ES DE 200 DE SUMATORIA DE AVANCES DE ACCIONES, LA META DE ESTE TRIMESTRE ES DE 25 DE AVANCE Y SE REALIZA UN 23.33 DE AVANCE, DERIVADO POR CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS NO FAVORABLES, NO SE PUDIERON REALIZAR PARTE DE LAS ACTIVIDADES (RECORRIDOS) PROGRAMADAS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	RAMON DAVID NOVELO LEAL	6.2 TELÉFONO:	9848773053 ext 10183
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR ADMINISTRATIVO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir.administrativa.spcprb@gobiernosolidaridad.gob.mx

CÉSAR ORLANDO FLORES SÁNCHEZ
SECRETARIO DE PROTECCIÓN CIVIL, PREVENCIÓN DE RIESGOS Y BOMBEROS



L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PROTECCIÓN CIVIL,
PREVENCIÓN DE RIESGOS Y BOMBEROS
SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PROTECCION CIVIL, PREVENCION DE RIEGOS Y BOMBEROS		1.4 FECHA ELABORACION:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	II. PROTECCIÓN CIVIL	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 11. PROTECCIÓN CIVIL	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	11. PROMOVER LA EFICIENCIA Y AGILIZACIÓN DE LA ATENCIÓN DE AUXILIOS, INSTRUMENTANDO SISTEMAS DE ALERTA Y PROTOCOLOS DE RESPUESTA ANTE CUALQUIER SITUACIÓN DE EMERGENCIA.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE RECORRIDOS DE MONITOREO A ZONAS DE PLAYA			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE RECORRIDOS DE MONITOREO REALIZADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA CANTIDAD DE RECORRIDOS PERMANENTES DE VIGILANCIA DE PROTECCION CIVIL QUE FUERON REALIZADAS EN TODAS LAS PLAYAS PÚBLICAS	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE RECORRIDOS DE MONITOREO REALIZADOS / NÚMERO DE RECORRIDOS DE MONITOREO PROGRAMADOS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	BITÁCORA DE RECORRIDOS TRIMESTRALES DE MONITOREO A ZONA DE PLAYAS, ELABORADO Y RESGUARDADO EN LA DIRECCIÓN OPERATIVA		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15
0	2021	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE RECORRIDOS DE MONITOREO REALIZADOS	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE RECORRIDOS DE MONITOREO REALIZADOS	300.00	300.00	300.00	300.00	1200.00	RECORRIDOS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE RECORRIDOS DE MONITOREO PROGRAMADOS	1200.00	1200.00	1200.00	1200.00	1200.00	RECORRIDOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE RECORRIDOS DE MONITOREO REALIZADOS	23.33	-	-	-	23.33	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE RECORRIDOS DE MONITOREO REALIZADOS	280.00	-	-	-	280.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE RECORRIDOS DE MONITOREO PROGRAMADOS	1200.00	-	-	-	1200.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL ES DE 1200 RECORRIDOS DE MONITOREO, ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMARON 300 Y SE REALIZAN 280, DERIVADO POR CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS NO FAVORABLES, NO SE PUDIERON REALIZAR LOS DEMÁS RECORRIDOS PROGRAMADOS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	RAMON DAVID NOVELO LEAL	6.2 TELÉFONO:	9848773053 ext 10183
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR ADMINISTRATIVO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir.administrativa.spcprb@gobiernodesolidaridad.gob.mx

CÉSAR ORLANDO FLORES SÁNCHEZ
SECRETARIO DE PROTECCIÓN CIVIL, PREVENCIÓN DE RIESGOS Y BOMBEROS

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PROTECCIÓN CIVIL,
PREVENCIÓN DE RIESGOS Y BOMBEROS
SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO
2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PROTECCIÓN CIVIL, PREVENCIÓN DE RIEGOS Y BOMBEROS		1.4 FECHA ELABORACIÓN:	04/04/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACIÓN	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	II_PROTECCIÓN_CIVIL	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 11. PROTECCIÓN CIVIL	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	11. PROMOVER LA EFICIENCIA Y AGILIZACIÓN DE LA ATENCIÓN DE AUXILIOS, INSTRUMENTANDO SISTEMAS DE ALERTA Y PROTOCOLOS DE RESPUESTA ANTE CUALQUIER SITUACIÓN DE EMERGENCIA.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	12.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONSTRUCCIÓN DE TORRES DE VIGILANCIA EN ZONAS DE PLAYA				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE TORRES DE VIGILANCIA CONSTRUIDAS		3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL NÚMERO DE TORRES DE GUARDAVIDAS CONSTRUIDAS Y QUE SERAN COLOCADAS 2 POR ZONA DE PLAYAS DE PLAYA FUNDADORES HASTA AVENIDA CONSTITUYENTES, DESDE LA AVENIDA CONSTITUYENTES HASTA PRIMERA ENTRADA DE LA COLOSIO Y DESDE PRIMERA ENTRADA DE LA COLOSIO HASTA PUNTA ESMERALDA.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE TORRES DE VIGILANCIA CONSTRUIDAS / NÚMERO DE TORRES DE VIGILANCIA PROGRAMADOS *100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ARCHIVO DE CONCENTRACIÓN DEL RESGUARDO DE LAS TORRES DE VIGILANCIA, GENERADO POR LA UNIDAD DE INVENTARIOS, EN RESGUARDO DE LA SECRETARÍA DE PROTECCIÓN CIVIL Y BOMBEROS				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
VALOR	AÑO BASE	VALOR			VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
0	2021	100	PORCENTAJE		ACEPTABLE Hasta +/- 10
					RIESGO Hasta +/- 15
					CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TORRES DE VIGILANCIA CONSTRUIDAS	0.00	66.67	33.33	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE TORRES DE VIGILANCIA CONSTRUIDAS	0.00	4.00	2.00	0.00	6.00	TORRES
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE TORRES DE VIGILANCIA PROGRAMADOS	0.00	6.00	6.00	0.00	6.00	TORRES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TORRES DE VIGILANCIA CONSTRUIDAS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE TORRES DE VIGILANCIA CONSTRUIDAS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE TORRES DE VIGILANCIA PROGRAMADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL ES DE 6 TORRES DE VIGILANCIA CONSTRUIDAS, ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN CEROS DERIVADO A QUE NO SE TENIAN METAS PROGRAMADAS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	RAMON DAVID NOVELO LEAL	6.2 TELÉFONO:	9848773053 ext 10183
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR ADMINISTRATIVO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir.administrativa.spcorb@gobiernodesolidaridad.gob.mx

CÉSAR ORLANDO FLORES SÁNCHEZ
SECRETARIO DE PROTECCIÓN CIVIL, PREVENCIÓN DE RIESGOS Y BOMBEROS



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PROTECCIÓN CIVIL,
PREVENCIÓN DE RIESGOS Y BOMBEROS
SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024